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5 52
U S T A W A

z dnia 22 czerw ca 1937 r. 

o dodatkowych kredytach na rok 1935/36.

Art. 1. W ydatki, ustalone w budżecie, za­
łączonym do ustawy skarbowe) z dnia 24 mar­
ca 1935 r. na okres od 1 kwietnia 1935 do 31 
marca 1936 (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 121J, zw ię­
ksza się w grupie A . Administracja o następu­
jące kw oty:
1) w  części 5 Ministerstwo Spraw Zagranicz­

nych
w wydatkach nadzwyczajnych 
w dziale 3 „U rzędy zagraniczne" 
w  nowoutworzonym  § 9 „Bu­

dow le" o ........................... 2'71.884 zł
2) w  części 8 Ministerstwo Skarbu 

w wydatkach zw yczajnych
w dziale 2 „W ładze i urzędy 
skarbow e"
w § 1 „P łace” o ...................... 72.100 zł

3) w  części 16 „Emerytury i Za­
opatrzenia"
w wydatkach zwyczajnych 
w dziale 1 „Em erytury" 
w § 1 „Emerytury cywilne" o 334.053 zł
w § 2 „Emerytury w ojskow e" o 321.022 zł
w  § 4 „Pośmiertne ' o 110 546 zł.

Art, 2, (1) Na pokrycie wydatków, ustalo­
nych w art. 1, służą oszczędności, uzyskane ze 
zmniejszenia w ydatków  w  innych paragrafach 
budżetu.

(2) Podwyższenie w ydatków o kwoty, w y­
mienione w art. 1, nie powoduje zwiększenia 
ogólnej sumy wydatków, ustalonych w ustawie 
z dnia 9 kwietnia 1936 r. o dodatkowych kre­
dytach na rok 1935/36 (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 
2 5) w  kw ocie 2.235.929.557 zł.

Art. 3. W ykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 
kwietnia 1935 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I- M ościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Skiadkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 czerw ­
ca 1937 r. Nr 48, poz. 367).

553
U S T A W A

z dnia 22 czerw ca 1937 r. 

o dodatkowych kredytach na rok 1936/37.

Art. 1, W ydatki zwyczajne, ustalone w 
budżecie, załączonym do ustawy skarbowej 
z dnia 30 marca 1936 r. na okres od 1 kwietnia 
1936 do 31 marca 1937 (Dz. U. R. P. Nr 23, paz. 
185), zwiększa się w grupie A . Administracja 
o następujące kw oty:
1) w  części 8 Ministerstwo Skarbu

w dziale 2 „W ładze i urzędy skarbowe" 
w § 1 „P łace" o ...................... 500.000 zl

2) w  części 12 Ministerstwo Rolni­
ctwa i Reform Rolnych
w  dziale 1 „Zarząd centralny" 
w  nowoutworzonym  § 11
„Państwowy Instytut Kultu­
ry W si" o .....................................  45.000 zł

3) w  części 16 „Emerytury i za­
opatrzenia"
w  dziale 1 „Em erytury" 
w § 1 „Emerytury cywilne" o 1.500.000 zł 
w  § 2 „Emerytury w ojskow e" o 700.000 zł

Art, 2, W  tu d żec ’e, załączonym do usta­
wy skarbowej z dnia 30 marca 1936 r. na okres 
od 1 kwietnia 1936 do 31 marca 1937 (Dz. U

R. P. Nr 23, poz. 185), zwiększa się wpłatę do 
Skarbu w grupie C. M onopole w części 8 Mini­
sterstwo Skarbu, w  dziale 16 „M onopol spiry­
tusowy" o sumę 2.745.000 zł.

Art. 3. (1) Rozchody, ustalone w budżecie, 
załączonym do ustawy skarbowej z dnia 30- 
marca 1936 r. na okres od 1 kwietnia 1936 do 
31 m aica 1937 (Dz. U. R. ? . Nr 23, poz. 185), 
. większa się w  grupie B. Przedsiębiorstwa i Za­
kłady:
w części 15 M inisterstwo Poczt i Telegrafów 
w rozchodach zwyczamych 
w dziale 2 „Polska Poczta, Telegraf i Telefon" 
w rozdziale 2 „U rzędy pocztow e" 
w § 1 „P łece" o . . . . .  . 1.190.000 zł
w rozdziale 3 „U rzędy telefonicz- 

no-telegraficzne" 
w  § 12 „K oszty utrzymania ru-

cnu" o . . . . . . . .  45.000 zł
w  rozchodach nadzwyczajnych 
w  dziale 2 „Polska Poczta, T ele­

graf i Telefon '' 
w § 19 „Inwestycje" o . . .  '. 2.440.000 zł.
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[2] Na pokrycie rozchodów, wymienionych 
w  ustępie poprzedzającym, służą w pływ y zw y­
czajne przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Tele­
graf i Telefon".

Art, 4, W ykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Ministrowi Skarbu.

Art. 5, Ustawa niniejsza wchodzi w życie

z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 
kwietnia 1936 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: / .  Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 3u czerw ­
ca 1937 r. Nr 48, poz. 368).

554 

U S T A W A  

z dnia 22 czerwca 1937 r. 

o dodatkowym kredycie na rok 1937/38.

Art. 1. W ydatki zwyczajne, ustalone 
w  budżecie, załączonym  do ustawy skarbowej 
z dnia 29 marca 1937 r. na okres od 1 kwietnia 
1937 do 31 marca 1938 (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 
147), zwiększa się w grupie A Administracja, 
w  części 7 Ministerstwo Spraw W ewnętrznych, 
w  dziale 2 , W o ’ewództwa i starostwa", w  § 15 
„W ydatki związane z akcją rezerw aprowiza- 
cyjnych" o 10.000.000 zł.

Art. 2. W  budżecie, załączonym do  usta­
w y skaibowej z dnia 29 marca 1937 r. na okres 
od  1 kwietnia 1937 do 31 marca 1938 (Dz. U. 
R. P. Nr 23, poz. 147), zwiększa się wpłatę do 
Skarbu Państwa w grupie C. M onopole, w  czę­

ści 8 Ministerstwo Skarbu, w  dziale 16 „M on o­
pol spirytusowy" o  sumę 10.000.000 zł.

Art. 3. W yt onanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 
kwietnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: / .  Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 czerw ­
ca 1937 r. Nr 48, poz. 369).

555

U S T A W A

z dnia 22 czerw ca 1937 r.

o dodatkowym kredycie na rok 1937/38 na pomoc dla gospoda: stw rolnych, dotkniętych
klęskami żywiołowymi.

Art. 1. W ydatki nadzwyczajne, ustalone 
w  budżecie załączonym do ustawy skarbowej 
z dnia 29 marca 1937 r. na okres od 1 kwietnia 
1937 do 31 ma: ca 1938 (Dz. U. R  P Nr 23, poz. 
147), zwiększa się w  grupie A . Administracja, 
w  części 12 Ministerstwo Rolnictwa i Reform 
Rolnych, w  dziale 3 „Popieranie produkcji rol­
nej", w  paragrafie 20 „Subwencje ra  pom oc dla 
gospodarstw rolnych, dotkniętych klęskami ży­
w iołow ym i" o sumę 700.000 zł.

Art, 2, W  budżecie, załączonym do usta­
w y skarbowej z dnia 29 marca 1937 r. na okres 
od 1 kwietnia 1937 do 31 marca 1938 (Dz. U, 
R. P. Nr 23, poz. 147), zwiększa się wpłatę do 
Skarbu Państwa w  grupie C. M onopole, w  czę­

ści 8 M inisterstwo Skarbu, w  dziale 16 „M on o­
pol spirytusowy" o  kwotę 700 000 zł.

Art. 3. W ykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 4, Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszeń1 a , obowiązuje od dnia 1 
kwietnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławo/ Składkowski
M 'n:ster Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz, U. R. P. z dnia 30 czerw­
ca 1937 r Nr 18, poz. 370).
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556
ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 25 czerwca 1937 r.

w sprawie tymczasowego wprowadzenia w życie postanowień podpisanego w Warszawie 
dnia 29 maja 1937 r. protokołu dodatkowego do protokołu taryfowego między Polską a Esto­

nią, podpisanego w Tallinnie dnia 23 lutego 1937 r.

Na podstawie art. 52 ust. (2) ustawy konstytucyjne] postanawiam co  następuje'

Art, 1. (1) W prowadza się tym czasowo w  życie postanowienia podpisanego w  W ar­
szawie dnia 29 maja 1937 r. protokołu dodatkow ego do protokołu taryfowego między Polską 
a Estonią, podpisanego w  Tallinnie dnia 23 lutego 1937 r.

(2) Tekst wspomnianego protokołu dodatkowego zawarty jest w  załączniku do rozporzą­
dzenia niniejszego.

Art. 2. W ykonanie rozporządzenia niniejszego porucza się Ministrom: Spraw Zagra­
nicznych, Skarbu oraz Przemysłu i Handlu.

Art. 3. Rozporządzenie niniejsze w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia i obowiązuje od 
dnia 15 czerwca 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 1. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Romun

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 lipca 1937 r. Nr 49, poz. 377).

Załącznik do rozp. Prezydenta Rzeczy- runkami, które zostaną ustalone później, w e-
pospoiitej z dnia 25 czerwca 1937 r. (poz. dług stawki celne; nie p-zewyższaiącej 20%
556). stawki autonomicznej przewidzianej w  drugiej

Przekład. kolumnie polskiej taryfy celnej, z wyjątkiem
niektórych maszyn mleczarskich, dla których

PROTOKOŁ DODATKOWY stawka celna nie będzie przewyższała 10% cła
do Protokołu Tai yfowego między Polską a przBwiazianego w  drugiej kolumnie polskiej ta-
Estonią, podpisanego w Tallinnie dnia 23 lutego rv > ce ie) •

1937 r. Protokół niniejszy zostanie ratyfikowany i
■r, 1T, it>  dokumenty ratyfikacyjne zostaną wymienione w
Rząd Rzeczypospolite, Polskie, i Rząd R e- Tallinnio na jprędz .j.

publiki Estońskie, zgodziły się na uzupełnienie . . ■' . , .
punktu 1 ProtfcR łu  T a-yf wego imedzy Pol- W ejdzie on w  życie 10 dnia po dacie
ską a Estonią, podpisanego w Tallinnie 23 lu- dokumentów ratyfikacyjnych i będzie
tego 1937 r„ postnm wieniem następującym: obowiązywał do dnia 31 grudma 1937 r.

,,M „ szyny^i aparaty wytworzom i pocho- Sporządzono w W arszawie, 29 maja 1937 r.
azące z Estonii objęte grupami 67, 68, 69 i 73
polskiej taryfy celnej, będą clone zgodnie z w a- Szembek H. Markus

557
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 czerw ca 1937 r.
w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w spra­
wie zmiany rozporządzenia z dnia 22 kwietnia 1937 r. o zniżkach celnych i zwolnieniach od

cła.

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporzą- października 1933 r. o prawie celnym (Dz. U. 
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 R. P. Nr 84, poz. 610) zarządza się co następuje:
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§  1. W ykazy Nr 1, Nr 2, i Nr 3, dołączone 
do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 22 
kwietnia 1937 r. w  porozumieniu z Ministrami: 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych o  zniżkach celnych i zwolnieniach od 
c5a (Dz. U. R. P. Nr 34, poz, 268), zmienionego 
rozporządzeniem z dnia 13 maja 1937 r. (Dz. LJ. 
R. P. Nr 41, poz. 325), uzupełnia się jak nastę­
puje:

I. W wykazie Nr 1 dodaje isię pozycje na­
stępujące:
Pozycje i punkty Cło in.żone
t.c. przywozowej w % % cła

Nazwa towaru normalnego
(autono­
micznego)

„  z 280 p. 1 Wina winogronowe nie 
musujące o m ocy alko­
holu 16° i mniej: kw a­
śne —  do wyrobu octu 
i skażone —  do w yiobu
w i n i a k u ........................... 10

z 490 z p. 2 Bejca garbarska —  Pur- 
gatol, sprowadzana przez 
garbarnie do b ‘jcow a- 
nia, na oodstawie prób 
przesłanych przez Mini­
sterstwo Skarbu urzę­
dom c e ln y m ..................... 20

794 pp. 1 i 2 Celuloza niebielona i bi e-
l o n a ................................ 10

z grup: 57 i 58 Skrawki papieru, maku­
latura, o ile nie podpa­
dają pod poz. 792 t. c. 
przywozowej, sprowa­
dzane przez papiernie 
do przerobu na tekturę, 
papier i karton . . . bez cła

1264 z p. 4 a Narzędzia i przybory do 
celów  technicznych, ze 
s r e b r a ...........................bez cła."

II. W  wykazie Nr 2 dodaje się pozycję na­
stępującą:
„ z 745 p. 2 Tarcze z gumy miękkiej 

o wadze sztuki od 100 
do 1500 g —  do wyrobu 
kół do wagonów elek­
trycznych ..................... 10.“

III. W  wykazie Nr 3 dodaje się pozycję 
następującą:
Pozycje i punkty Cło zniżone
t.c. przywozowej Nazwa towaru w % %  eta

normalnego
(autono­

micznego)
„ z 834 p. 1 Reklamowe plakaty firm 

zagrań'cznych, o wszel­
kich konturach i rysun­
ku, również z podpór-

Pozycje i punkty 
t.c. przywozowej

Cło zniżone 
w % % cła  

Nazwa towaru normalnego
(autono­

micznego)
kami, z uwidocznioną 
nazwą i siedzibą firmy bez cła

§  2. W  wykazie Nr 1, dołączonym  do p o ­
wołanego w  § 1 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 22 kwietnia 1937 r., skreśla się nastę­
pującą pozycję:
Pożycia i punkt ^ ° a / ^ ŹOjne
t.c. przywozowej Nazwa towaru w % / £ c i a

normalnego
(autono­

micznego)
„ z grup: 67 i 69 Niewyrabiane w kraju 

silniki elektryczne i 
spalinowe oraz niewy­
rabiane w  kraju maszy­
ny i aparaty elektrycz­
ne, sprowadzane przez 
fabryki maszyn, jako 
urządzenia napędowe 
w  celu wmontowania 
ich do maszyn . . .  35,

§ 3, W  wykazie Nr 2, dołączonym  do p o ­
wołanego w § 1 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 22 kwietnia 1937 r., pozyc’ =.
Pozycja i punkt Cło zniżone
t c przywozowej Nazwa towaru w % % cła

normalnego
(autono­
micznego)

„ 410 z p. 2 Braunsztyn w proszku—
do pi odukcji cynku ele­
ktrolitycznego, baterii 
elektrycznych oraz soli 
manganowych . . . bez cła"

otrzymuje następujące brzmienie:
Pożycia i punkt Cło zniżone
t.c. przywozowej Nazwa towaru w % % cła

normalnego
(autono­

micznego)
,, 410 z p. 2 Braunsztyn w proszku—

do produkcji cynku ele­
ktrolitycznego, baterii 
elektrycznych, soli man­
ganowych oraz do fa­
brykacji półproduktów 
organicznych i barwni­
ków  syntetycznych . bez cła

§ 4, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Munster Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz, U. R. P. z dnia 26 czerw ­
ca 1937 r. Nr 47, poz. 365).
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558
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 czerw ca 1937 r.

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Hani 
wie zmiany rozporządzenia z dnia 12 kwietnia

skiego

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 
października 1933 r o prawie celnym (Dz. U. 
-i.. P. Nr 84, poz, 610) zarządza się co  nastę­
puje:

§  1. W  paragrafie 2 rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 12 kwietnia 1937 r. w  p oro ­
zumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zwolnieniu 
od cła kukurydzy i końskiego zębu (Dz. U.R.P. 
Nr 30, poz. 229) w  brzmieniu rozporządzenia 
z dnia 21 maja 1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, 
poz. 306) słowa: ,,do dnia 30 czerwca 1937 r." 
zastępu.e się słowami: ,,do dnia 31 lipca 
i937 r.“

j oraz Rolnictwa i Reloria Rolnych w spra- 
1937 r. o zwolnieniu od cła kukurydzy i koń* 
zębu,

§  2, Pozwolenia Ministra Skarbu na zasto­
sowanie zwolnienia od cła kukurydzy i końskie­
go zębu, wydane ao dnia 30 czerw ca 1937 r. na 
podstawie powołanego w  § 1 rozporządzenia 
Minislra Skarbu, zachowują swą ważność do 
dnia 31 lipca 1937 r.

§ 3, Rozporządzenie mniejsze wchodzi w 
życie w dniu 1 lipca 1937 r.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

[Przedruk z Dz. U. R. P, z dnia 26 czerw ­
ca 1937 r, Nr 47, poz, 366)

559
ROZPORZĄDZENIE MINISTR \ SKARBU

z Jma 16 czerw ca 1937 r.
w sprawie osobnych opłat za wykonywanie czynności przez funkcjonariuszów celnych po­
za miejscem urzędowym lub poza czasem urzędowym oraz za konwojowanie i strzeżenie to­

warów.

Na podstawie art. 44 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z  dnia 27 październi­
ka 1933 r. o prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, 
poz, 610) zarządzam co następuje:

§  1. Osobne opła ty za czynności, w ykony­
wane przez funkcjonariuszów celnych poza 
miejscem urzędowym  lub poza czasem urzędo­
wym, wyszczególnione w  ust. 1 § 44 rozporzą­
dzenia z dma 9 października 1934 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 9C, poz, 820). będą pobierane stosownie 
do przepisów rozporządzenia mniejszego,

§ 2. 1) Za czynności funkcjonariuszów cel­
nych, związane z nadzorem celnym nad składa­
mi celnymi, przedsięb orca składowy uiszcza 
opłatę w wysokości zł 1000 kwartalnie.

2) W  przypadkach, zasługujących na szcze­
gólne uwzględnienie, Ministerstwo Skarbu m o­
że opłatę określoną w ust. 1 obniżyć albo za­
stąpić opłatą pobieraną stosownie do przepisów 
§ 7. Przepis niniejszy może być stosowany prze­
de wszystkim do opłat za nadzór celny nad sk ła ­
dami celnymi, przeznaczonymi do przechow yw a­
nia tylko pewnego rodzaju towarów, np, spiry- 
tuałii, filmów, maszyn.

3) Opłata określona w  ust. 1, chociażby ob ­
niżona, podlega uiszczeniu kwartalnie z góry, 
natomiast opłata za nadzór nad składami cel­
nymi, pob.erana według przepisów § 7, pod ­

lega uiszczeniu w terminach miesięcznych z do­
łu (po dokonan-u obrachunku).

4) Jeżeli przedsiębiorca składowy posiaaa 
na tej samej posesji skład celny przeznaczony 
do przechowywania tylko pewnego rodzaju to­
warów oraz skład celny ogólny, to nie pob :era 
się opłaty za nadzór nad składem przeznaczo­
nym do przechowywania tylko pewnego rodza­
ju towarów-, o ile nadzór nad tym składem m o­
że być wykonywany przez funkcjonariuszów 
celnych, sprawujących nadzór nad składem 
celnym ogólnym. Również nie pobiera się oso­
bnej opłaty za nadzór nad składem celnym, 
prowadzonym przez przedsiębiorstwo, w k tó­
rego siedzib’e został otwarty podurząd celny, 
o ile skład celny i podurząd celny znajdują się 
na jednej posesji i jeżeli funkcjonariusze pod- 
urzędu celnego mogą sprawować nadzór nad 
składem celnym.

§  3. 1) Za czynności funkcjonariuszów cel­
nych, związane z nadzorem nad towarami od­
prawionymi warunkowo w  obrocie uszlachet- 
nia’ącvm czynnym, pobiera się osobną opłatę, 
obli czaną według niżej podanej skali procento­
wej, od sumy cła przywozowego.

Przy sumie cła powyżej 200 000 zł lU%,  me 
mniej niż 1.000-—  zł,

przy sumie cła powyżej 50.000 zł do 200.000 
zł V2 %,  nie raniej niż 500—  zł,
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przy sumie cła powyżej 15.000 zł do 50.000 
zł 1 %, nie mniej niż 300.—  zł,

przy sumie cła powyżej 5 000 zł do 15.000 zł 
2% , nie mniej niż 200.—  zł,

przy sumie cła do 5.000 zł 4%,  nie mnis; 
n;ż 25.—  zł.

Opiatę oblicza się dla każdego zgłoszenia 
celnego oddzielnie.

Za podstawę obliczenia opłaty pizyjmuje 
się cło wymierzone według zasad ustalonych 
dla odprawy ostatecznej (art. 49 ust. 2 prawa 
celnego).

2) Jeżeli towary zagraniczne, odprawiane 
warunkowo w obrocie uszlachetniającym czyn­
nym wolne są od cła pizyw ozow ego, to zamiast 
opłaty określonej w ust. 1 pobiera się opłatę 
wynoszącą 0,05 zł od 100 kg wagi surowej, nie 
mniej jednak niż zł 25 od tow arów  odpraw io­
nych za jednym zgłoszeniem celnym.

3) W  poszczególnych przypadkach zamiast 
opłaty określonej w ust. 1 i 2, Ministerstwo 
Skarbu może zezwalać na pobranie od przed­
siębiorstwa, uprawiającego czynny obrót uszla­
chetniający, opłatę w  w ysokości zł 1000 kwar­
talnie, płatną z góry.

4) Ministerstwo Skarbu może również ob ­
niżać opłatę określoną w ust. 1 i 2, jeżeli tego 
wymagają względy gospodarcze, nie zachowu­
jąc kwot minimalnych.

5) Osoby i przedsiębiorstwa upraw-ające 
obrót uszlachetniający czynny, posiadający 
charakter przemysłu ludowego, mogą być zwal­
niane od opłaty za czynności funkc;onariuszów 
celnych w zw :ązku z nadzorem.

§ 4. Za czynności funkcjonariuszów cel­
nych, związane z nadzorem nad towarami od­
prawianymi warunkowo w obrocie uszlachet­
niającym biernym, pobiera się opłatę według 
norm przewidzianych w § 7.

§ 5. 1) Za czynności funkcjonariuszów cel­
nych, wykonywane w związku z nadzorem nad 
ożyciem  towarów, sprowadzonych z zagranicy 
z zastosowaniem ulg celnych, pobiera się opła­
tę według zasad ustalonych w ust. 1 § 3 —  z tą 
różnicą, że za pudstawę obliczenia opłaty 
przyjmuje się cło normalne przyw ozow e (auto­
nomiczne) odpowiedniej kolumny, lądowe 
względnie morskie.

2] Za ulgi celne w  rozumieniu rozporządze­
nia niniejszego uważa się: zniżki celne i zw ol­
nienia od cła, przewidziane w  rozporządzeniach, 
wydawanych na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) 
rozporząr1 zenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. o prawie celnym 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610), oraz stawki celne 
zniżone lub zwolnienia od cła, przewidziane w 
taryfie celnej przywozowej lub w  umowach 
handlowych, —  jeżeli zastosowanie wszystkich 
tych zniżek celnych, stawek celnych zniżonych 
lub zwolnień od cła uzależnione jest od użycia 
sprowadzonego z zagranicy towaru do określo­
nego celu lub też od spełnienia pewnych w a­
runków.

3) Ministerstwo Skarbu może w  poszcze­
gólnych przypadkach obniżać opłaty, przypada­
jące w  myśl ust. 1, jeżeli wymagają tego wzglę­
dy gospodarcze, nie zachowując kw ot minimal­
nych.

§  6. Opłaty określone w  §§ 3, 4 i 5 pobie­
ra się tylko wówczas, gdy zostanie zarządzone 
przeprow adzenie kontroli.

§  7. 1) Za strzeżenie, konwojowanie na 
drogach lądowych oraz inne nie przew Iziane 
w §§ 2, 3, 4, 5 czynności, wykonywane przez 
funkcjonariuszów celnych poza miejscem urzę­
dowym lub poza czasem urzędowym, pobiera 
się osobną opłatę za każdą godzinę pracy, li­
cząc część godziny za całą. Opłata za godzinę 
wynosi 2 zł, jeżeli czynność odbywa się między 
6 a 2 l godziną i 3 zł —  jeżeli czynność odbywa 
się między 21 a 6 godziną. Za konwojowanie 
na drogach wodnych pobiera się opłatę w w y­
sokości Vą wymienionych kwot.

2) Gdy czynność ma być wykonana w innej 
miejscowości, aniżeli ta, w  której funkcjona­
riusz celny pełni służbę, do czasu, za który po­
biera się opłatę (ust. 1), dolicza się czas, użyty 
przez funkcjonariusza celnego na dojazd do 
miejscowości, w  której czynność ma być w yko­
nana, oraz czas użyty na powrotny jego przy­
jazd do miejsca służbowego po wykonaniu 
czynności. Jeżeli zaś czynność ma być w yko­
nana w tej samej miejscowości, w  której funk­
cjonariusz p e łń  służbę, czas pracy liczy się 
z chwilą przybycia funkcjonariusza na mleisce, 
gdzie czynność ma być wykonana.

3) D o kw oty przypadającej według ust. 1 
i 2 dolicza się koszty przejazdu funkcjonariu­
szów celnych, delegowanych do wykonania 
czynności urzędowej, ustalane na podstawie 
każdocześnie obowiązu’ących rozporządzeń o 
należnościach w razie pełnienia czynnośc: służ­
bow ych poza zwykłym  miejscem służbowym, 
oraz w razie przeniesienia na 'nne miejsce służ­
bowe.

4) Do czynności, opłacanych według ust. 1, 
2, 3 należą również czynności funkcjonariuszów 
celnych, związane z nadzorem wykonywanym 
poza obrębem miejsca urzędowego lub poza 
godzinami urzędowymi nad skażeniem i prze­
robem tłuszczów, przetapianiem lub połama­
niem starych materiałów żelaznych i aluminio­
wych, szarpaniem szmat, pocięciem lub po­
dziurkowaniem papieru itp. zmianą stanu to­
waru, dozwoloną na zasadzie przepisów cel­
nych. Jeżeli jednak czynności powyższe wyma­
gają stałego nadzoru. M inisterstwo Skarbu mo­
że zarządzić pobieranie opłaty, przewidzianej 
w  ust. 1 § 2.

§  8, Opłaty za czynności funkcjonariu­
szów  celnych, związane z nadzorem nad składa­
mi celnymi (§ 2) oraz nad towarami odprawio­
nymi warunkowo w  obrocie uszlachetniającym 
czynnym (§ 3 ust, 3), pobierają urzędy celne, 
których funkcjonariusze czynności te w ykony­
wają. W szystkie inne opłaty, przewidziane w 
rozporządzeniu niniejszym, pobierają urzędy
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celne dokonywające odprawy celnej albo urzę­
dy, którym pobranie opłat polecono.

§  9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 15 lipca 1937 r. Jednocześnie traci 
m oc rozporządzenie Ministra Skarbu z dr,'a 
23 października 1934 r. w  sprawie osobnych 
opłat za wykonywanie czynności przez funkcjo- 
nariuszow celnych poza miejscem urzędowym

lub poza czasem urzędowym oraz za konw ojo­
wanie i strzeżenie tow arów  (Dz. U. R. P. Nr 95, 
poz. 862) w  brzmieniu rozporządzenia z dnia 
9 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P, Nr 34, poz. 267).

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U R. P. ż dnia 30 czerw_ 
ca 1937 r. Nr 48, poz. S^ó).

560
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dniu 25 czerw ca 1937 r.

o w-ykoreiL i dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. w sprawie zmiany
ustawy o monopolu zapałczanym.

Na podstawie art. 1, 2, 3 i 6 dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 
1936 r. w  sprawie zmiany ustawy o  monopolu 
zapałczanym (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 12) zarzą­
dza się co  następuje:

§  1, Obniża się:

a) opłatę m onopolową od zapalniczek, 
określoną w  art. 4 ust. 2 pkt b) i c) ustawy 
z dnia 30 stycznia L931 r. o  monopolu zapałcza­
nym (Dz. U. R. P. Nr 9, poz. 45), na 1 zł od jed­
nej zapalniczki kieszonkowej i 3 zł od jednej 
zapalniczki ściennej lub stołowej;

b) podatek od zapalniczek ze złota i sre­
bra, określony w ait. 5 wyżej wymienione, 
ustawy, na 5 zł od sztuki.

§  2. Zabrania się sprzedaży, nabywania 
oraz posiadania zarowno w  obrocie handlo­
wym, jak i na osobisty użytek, zapalniczek nie- 
zaopatrzonych w znaczek podatkow y z wyjąt­
kami, określonymi w  § 3

§ 3. 1) Na dow ód uiszczenia opłaty mono­
polowej lub podatku od zapalniczek, przyw o­
żonych z zagranicy i z obszaru W . M. Gdańska 
przez podróżnych na osobisty użytek po w ej­
ściu w  życie rozporządzenia niniejszego, będzie 
wvdany kwit, który w ciągu miesiąca od daty 
wystatrierua będzie zastępował znaczek podat­
kow y na przywiezionej zapalniczce.

2) W  ciągu tego miesiąca przywiezioną za­
palniczkę należy zgłosić wraz z kwitem na 
uiszczenie opłaty monopolowej lub podatku do 
urzędu skarbowego akcyz i m onopolów  pań­
stwowych celem zaopatrzenia jej w  znaczek 
podatkowy. Urząd skarbowy akcyz i m onopo­

lów  państwowych zatrzymuje kwit na uiszcze­
nie opłaty monopolowej lub podatku, wydany 
przy przywozie zapalniczki na obszar R zeczy­
pospolitej.

§ 4. 1) Osoby, posiadające w  dniu wejścia
w życie rozporządzenia ninieiszego zapalniczki 
na osobsty  użytek niezaopatrzone w  znaczek 
podatkowy, obowiązane są zgłosić je w  ciągu 
3 miesięcy od dnia wejścia w  życie tego rozpo­
rządzenia w kasie urzędu skarbowego do zaopa­
trzenia w  znaczek podatkowy za opłatą podat­
ku lub opłaty monopolowej w wysokości, okre­
ślonej w  § 1.

2) Od obowiązku uiszczenia opłaty m ono­
polowej lub podatku (ust. 1) wolni są ci posia­
dacze zapalniczek niezaopatrzonych w  znaczek 
podatkowy, którzy przywieźli je z zagranicy 
lub z obszaru W . M. Gdańska w  ruchu podróż­
nych przed dniem wrejścia w życie rozporządze­
nia niniejszego i posiadają kwit na uiszczenie 
od tych zapalniczek w swoim czasie przypada­
jącej należności skarbowej. Jednakże i w  takich 
przypadkach należy zgłosić zapalniczki wraz 
z kwitem w kasie skarbowej w  terminie okre­
ślonym w ust. 1 do zaopatrzenia w  znaczek p o ­
datkowy.

§  5. Każda osoba może zgłosić do zaopa­
trzenia w  znaczek podatkowy tylko jedną za­
palniczkę, przeznaczoną na własny użytek.

§  6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
ży c :e z dniem 1 lipca 1937 r.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski
IfĄ:

(Przedruk z Dz. U, R. P, z dnia 30 czerw­
ca 1937 r. Nr 48, poz. 376).
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561
ROZPORZĄD7ENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 czerw ca 1937 r.

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniż­
kach celnych na jabłka, winogrona, morele, brzoskwinie, arbuzy i sok winogronowy.

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. o  prawic celnym (Dz. 
U. R. P. Nr 84, poz. 610) zarządzam co nastę­
puje:

§  1. Przy przywozie niżej w yszczególnio­
nych towarów  pobiera się, za pozwoleniem  M i­
nistra Skarbu, cło  zmżone w  następującej w y ­
sokości:

P oiycje  i punkty 
t.c. przywozowej

Nuzwa towaru Cło zniżone 
od 100 kg 

w zl
z 53

57 p. 1

58

58 p. 2

58 p. 3

Jabłka świeże luzem i we 
wszelkiego rodzaju opa­
kowaniach, o  wadze jed­
nostki epakunkowej p o ­
wyżej 40 kg, z wyjątkiem 
jabłek opakowanych indy­
widualnie i w oddzielnych 
rzędach— w okresie od 1 
dio 31 lipca 1937 r.. . 18.—

W inogrona świeże w  
opakowaniach pow yżej 
5 kg —  w okresie od 15 
do 31 lipca 1937 r. . , . 45.—

M orele świeże —  w  o - 
kresie od  1 do 31 lipca 
1937 r .......................................  50 —

Brzoskwinie świeże —  
w  okresie od  15 lipca 
1937 r. do 15 września 
1937 r .................................... 120.—

w

do

z 236 n. 1

Arbuzy świeże —  
okresie:

a) od 1 lipca 1937 r.
31 sierpnia 1937 r.

b) od 1 do 15 września 
1937 r .............................

Sok w m ogronow y bez 
cukru —  w  okresie od 1 
lipca 1937 r. do 30 czerw ­
ca 1938 r ..............................

10,

16.—

52.—

lenia na zastosowanie cła  zniżonego, Minister 
Skarbu może dodatkowo wydać pozwolenie 
i zarządzić zwrot różnicy pom iędzy należno­
ściami celnymi pooranymi a przypadającymi 
na zasadzie rozporządzenia niniejszego, jeżeli:

a) przed wydaniem towaru d o  w olnego 
obrotu została ustalona na wniosek strony toż­
samość towaru w sposób określony przepisami 
wykonawczymi do prawa celnego;

b) strona złożyła, w  ciągu 30 dni od daty 
uiszczenia, zakredytowania lub odroczenia na­
leżności celnych, podanie o zastosowanie d > 
odprawionego towaru cła zniżonego.

2) W  przypadkach, gdy przed podjęciem  do 
wolnego obrotu towaru, wymienionego w § 1, 
strona złożyła podanie o udzielenie ie> p ozw o­
lenia na zastosowanie cła zniżonego lecz p o d ­
jęła towar do wolnego obrotu przed otrzym a­
niem takiego pozwolenia, Minister Skarbu m o­
że zarządzić zwrot różnicy pom iędzy należno­
ściami celnymi pobranynr a przypadającymi na 
zasadzie rozporządzenia niniejszego, leżeli przy 
zachowaniu przepisu pkt a) ust. 1 paragrafu 
niniejszego, strona złożyła podanie o zwrot 
wspomnianei różnicy w  ciągu 30 dni od daty 
pisma, którym  Ministerstwo Skarbu zawiado­
miło ją o  wydaniu pozwolenia.

3) Jeżeli strona wniosła zażalem ‘ 2 w  spra­
wie zastosowania taryfy celnej lub przepisów  
celnych, bieg 30-dn:owych terminów, ok reślo­
nych w  ustępie 1 i 2 paragrafu niniejszego, roz­
poczyna się od daty doręczenia stronie orze­
czenia ostatecznego w  admimstracyjnym toku 
instancyi.

4) Podania, określone w  ustępie 1 i  2 p a ­
ragrafu niniejszego, strona powinna złożyć, d o ­
łączając kwit celny, w  urzędzie celnym, który 
dokonał odprawy. Urząd Celny prześle otrzy­
mane podanie do  Ministerstwa Skarbu wraz ze 
sprawozdaniem i dowodam i stwierdzającymi 
tożsamość towaru.

§  3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P z dnia 1 lipca 
1937' r. Nr 49, poz. 381).

§ 2. 1) Gdy przed wydaniem do wolnego
obrotu towaru, wyszczególnionego w  § 1, stro­
na nie złożyła podania o  udzielenie jej pozw o-
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562
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 czerw ca 1937 r.

o najwyższych granicach odsetek od wkładów i innych lokat pieniężnych w komunalnych ka­
sach oszczędności i spółdzielniach.

Na podstawie art. 1 i 5 ustawy z dnia 29 
marca 1933 r. w  sprawie w ysokości odsetek od 
w kładów  i innych lokat pieniężnych w kom u­
nalnych kasach oszczędności spółdzielniach 
(Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 255) zarządzam co na­
stępuje;

§  1* Najwyższą granicę odsetek (korzyści) 
od w kładów  i innych lokat pieniężnych usta­
lam1

a) dla komunalnych kas oszczędności, Ga­
licyjskiej Kasy Oszczędności we Lw o­
wie, Centralnej Kasy Spółek Rolni­
czych, Ukraińskiej Szczadnyci w  P rze ­
myślu i Krajowej Kasy Pożyczkow ej w 
Poznaniu —  na 5%  w  stosunku rocz-
nym :

b) dla komunalnych kas oszczędności, w 
których suma w kładów  oszczędnościo­
wych nie przekracza 500.000 zł, spół­
dzielni i gminnych kas pożyczkow o- 
oszczędności owych —  na 5V2% w sto­
sunku rocznym.

§  2. (I) W  granicach, określonych w § 1,
w ysokość stopy procentowej może być różnicz­
kowana w zależności od różnych typów w kła­
dów  i 'okat pieniężnych.

(2) W  ciągu dni 15 od dały ogłoszenia roz­
porządzenia niniejszego powinny być nadesła­
ne projekty co  do zróżniczkowania stop y pro­
centowe? przez;

a) związki komunalnych kas oszczędności 
—  co  do komunalnych kas oszczędno­
ści;

b) Przew odu 'czącego Rady Spółdzielczej—  
co do spółdzielni trudn'ących się czyn­
nościami’ bankowymi;

c) Państwowy Bank Rolny — co  do gmin­
nych kas pożyczkow o - oszczędnościo­
wych;

d) Komisarza Rządowego Centralnej Kasy 
Spółek Rolniczych w W arszawie —  co 
do tej instytucji;

e) Galicyjską Kasę Oszczędności we L w o­
wie;

f) Krajową Kasę Pożyczkow ą w Poznaniu;
g) Ukraińską Szczadnycię w  Przemyślu —
celem zatwierdzenia przez Ministerstwo

Skarbu.

§  3. Zróżniczkowane stawki stopy procen­
towej od w kładów  i innych lokat pieniężnych 
obowiązują po upływie 15 dni od daty zatwier- 
d2 enia, nie wcześniej jednak jak 1 sierpnia 
1937 «•.

§  4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 sierpnia 1937 r., a w  odniesieniu 
do Wkładów i innych lokat pieniężnych złożo ­
nych przed dniem 1 sierpnia 1937 r. —  po 
upływie terminu umowv.

§ 5. Z chwilą wejścia w  życie rozporządzę- 
nia niniejszego traci m oc rozporządzenie Mini­
stra Skarbu z dnia 30 listopada 1933 r. o naj­
wyższych granicach odsetek od wkładów  i in­
nych lokat pieniężnych w komunalnych kasach 
oszczędności i spółdzielniach (Dz. U. R. P. 
Nr 94, poz. 733).

.Minister Skarbu; E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R P. z dnia 7 lipca 
1937 r. Nr 50, poz. 387).

563
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 czerwca 1937 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych 
w spiawie częściowej zmiany taryfy celnej rvywozowej.

N? podstawie art. 13 ust. 5 lit. b) rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z ania 27 
października 1933 r. o prawie celnym (Dz. U. 
R. P„ Nr 84, poz. 610) zarządzam co następuje:

§ 1. W  taryfie celnej w yw ozow ej, zawar­
tej w  załączniku do rozporządzenia Ministra

Skarbu z dnia 23 października 1934 r. o  usta­
nowieniu taryfy celnej w yw ozow ej (Dz. U. R. P. 
Nr 96, poz. 873) w  brzmieniu ustalonym rozpo­
rządzeniami: z dnia 3 czerw ca 1936 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 43, poz. 332) i z dnia 21 listopada 
1936 r. (Dz, U. R. P. Nr 91, poz, 635), w prow a­
dza się zmiany następujące:
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1) W  pozycji 1 dodaje się now y punkt 5 w 
brzmieniu:

„5. Piryty, markazyt . zł 3 od 100 kg.'
2) Uwaga 1 do grupy I otrzymuje brzmie­

nie następujące:
„W yw ożone za pozwoleniem  Ministra 

Skarbu:
a) szlamy ołowiane (z poz. 1 

p. 3), piryty i markazyt (poz.
1 p. 5) oraz towary objęte
poz. poz. 2, 4 i 11 . . . bez cła

bj towary objęte poz, poz. 5, 6,
7, 8 i 1 0 ......................zł 10 za 100 kg.“

3) Ustanawia się nową pozycję 43 w 
brzmieniu:

„43. Szmaty, skrawki tkanin, 
materii i w yrobów  dzia­
nych ............................... zł 30 od 100 kg.”

4) D o grupy V  wprowadza się nową uwagę 
5 w  brzmieniu:

„5, Szmaty, skrawki tkanin, 
materii i w yrobów  dzia­
nych —  wyw ożone za za­
świadczeniami Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu . . . bez cła.'

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie 10 dnia po ogłoszeniu.

Minister Skarou: E. Kwiatkowski
(Przedruk z Dz. U. R, P, z dnia 7 lipca 

1937 r Nr 50, poz. 388).

564
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 10 czerwca 1937 r.

o zwolnieniu od obowiązku ponoszenia kosztuw urządzenia ulic i placów, oraz zmniejszeniu
i odroczeniu uiszczenia wpłat z tego tytułu.

Na podstawie art. 174 ust. 10 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lu­
tego 1928 r. o prawie budowlanym i zabudowa­
niu osiedli fDz. U, R, P Nr 23, poz. 202) w 
brzmieniu ustawy z dnia 14 ! pca 1936 r. (Dz 
U. R. P. Nr 56, poz. 405) zarządzam co na­
stępuje:

§  1. Artykuły, powołane w rozporządze­
niu niniejszym bez bliższego określenia, ozna­
czają artykuły rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie 
budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. 
P. Nr 23, poz. 202) w brzmieniu rozporządzeń 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 
1930 r. (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 663) i z dnia 
28 grudnia 1934 roku (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 
976J oraz ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz, U. 
R, D. Nr 56, poz. 405).

§ 2. (1) Intensywność (gęstość) zabudo­
wania określa się iloczynem liczby, oznaczają­
cej w  m2 powierzchnię, która może być zabu­
dowana w myśl zatwierdzonego albo praw o­
m ocnego planu zabudowania (art. 10 pkt 2 i art, 
11 pkt d), i liczby kondygnacyj, podzielonym 
przez liczbę, oznaczającą w m2 całą powierzch­
nię działek do głębokość i 70 m od linii regula­
cyjnej ulicy. Kondygnację suterenową i pod- 
daszną przy obliczaniu intensywności zabudo­
wania traktuje się, jako połow ę kondygnacji.

(2) Przeciętną intensywność zabudowania 
oblicza się osobno dla terenów, przyległych do 
każdej ulicy lub placu komunikacyjnego, gdy 
przekłada się koszty urządzenia ulicy lub pla­
cu na całej ich długości, albo osobno dla tere­

nów przyległych do każdego ich odcinka, gdy 
przekłaaa się koszty urządzenia ulicy lub placu 
nie na całej ich długości, lecz na dłuigości pew ­
nego odcinka.

§ 3. Od ponoszenia kosztów  urządzer ia 
ulic i placów  komunikacyjnych, przekładanych 
na podstawie art. 174, zwolnieni są:

a) właściciele działek lub nieruchomości, 
na których w  myśl prawom ocnego pla­
nu zabudowania wznoszenie budynków 
jest zabronione (art. 46 ust. 1 pkt a) i b) 
lub ograniczone (art. 46 ust. 3) w  ten 
sposób, iż intensywność ich zabudowa­
nia ma być mniejsza od 0,10;

b) w łaściciele dz.ałek lub nieruchomości, 
-na których na podstaw :e ustawy z dnia 
28 stycznia 1932 r. o stosunkach praw­
nych w obszarach warownych i rejo­
nach umocnionych (Dz. U. R. P. Nr 19, 
poz. 124) lub na podstawie rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 m arca 1928 r, o prawie lotniczym 
(Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 69, poz. 437) 
wznoszenie budynków jest zabronione 
lub ograniczone w stopniu określonym 
wyżej w  punkcie a).

§ 4. (1) W ysokość wpłat, przypadających
do uiszczenia przez właścicieli działek lub nie­
ruchomości, przyległych do ulic placów  komu­
nikacyjnych, z tytułu urządzenia nawierzchni 
tych ulic i placów, łącznie z wartością gran­
tów nie może przekroczyć w stosunku do kosz­
tów  urządzenia ulicy o  szerokości 20 m, ucząc 
10 m na jezdnię i 10 m na oba chodniki, części
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kosztów  takiego urządzenia, wyrażonej procen­
tow o liczbą, określającą przeciętną intensyw­
ność zabudowania, pomnożona przez 2,

(2) W razie, gdy prawom ocny plan zabu­
dowania dopuszcza przy ulicy luo placu o  za­
budowaniu zwartym urządzenie pomieszczeń 
na zakłady handlowe, rzemieślnicze i drobne 
zakłady przem ysłowe (art. l l  pkt d), procento­
we określenie tej części kosztów  urządzenia 
nawierzchni ulicy 20-metrowej szerokości, któ­
rej nie mogą przekraczać przekładane koszty, 
podwyższa się o  10%.

(3) Ograniczenia w ysokości przekładanych 
kosztów  urządzenia ulic : p laców  komunikacyj­
nych, określone wyżej w  ust. (1) i (2), nie mają 
zastosowania:

a) gdy na działkach lub nieruchomościach, 
przyległych do ulicy lub placu, dopu­
szcza się wznoszenie zakładów przemy­
słowy ch w  myśl art. 10 pkt 1 lit, f) i g);

b ) gdy działki, przyległe do ulicy lub placu, 
przeznaczone są do zabudowania luźne­
go budynkami, zawierającymi chociażby 
p o  jednym m.eszkaniu o 5 izbach lub 
■większym.

§ 5. W łaścicielom  działek, niezdatnych do 
zabudowania z pow odów , określonych w  art. 
175, uiszczenie przełożonych kosztów urządze- 
n.a ulic i placów  komunikacyjnych odracza się 
bez doliczenia procentów  zwłoki do czasu usu­
nięcia wad, czyniących działki niezdatnymi do 
zabudow-ania, bądź d o  czasu wzniesienia na 
nich budynków na podstawie pozwolenia w ła­
dzy, udzielonego w  myśl art. 175 ust. 2.

§ 6. (1) W  razie, gdy na działkach znaj­
dują się budynki, podlegające przepisom usta­
w y z dnia 11 kwietnia 1924 r. o  ochronie loka­
torów  (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 39, poz. 297), 
mszczenie opłat z tytułu urządzenia ulicy lub 
placu komunikacyjnego, przypadających od 
właścicieli tych działek, odracza się na ich 
prośbę w  całości lub w  części, bez doliczenia 
procentów  zwłoki, na zasadach niżej wyłuszczo- 
nych.

(2) Uiszczenie opłat, wspomnianych w  ust.
(1), odracza się w  całości, gdy:

a) budynki, podlegające przepisom ustawy 
o  ochronie lokatorów zajmują w ięcej 
niż połow ę powierzchni, przeznaczone1 
do  zabudowania w  zatwierdzonym albo 
prawomocnym, planie zabudowania, a w 
braku planu zabudowania —  więcej niż 
1/4 powierzchni działki przy zabudowa­
niu zwartym i 1/6 tejże powierzchni 
przy zabudowaniu luźnym i gdy ponadto

b) wicej niż połowa, licząc według kuba­
tury, pomieszczeń w  budynkach podle­
ga przepisom ustawy o  ochronie loka­
torów .

(3) O droczenie powyższe jest ważne do 
czasu zwolnienia spod działania przepisów 
ustawy o ochronie lokatorów  co najmniej po ­
łowy pomieszczeń, licząc według kubatury; w  
ra2 r, gdy to nastąpi, w łaściciele odnośnych 
działek obowiązani są uiścić połow ę przypa­
dających na nich kosztów  urządzenia ulicy lub 
placu komunikacyjnego. Drugą połow ę tych 
kosztów wspomniani właścic iele obowiązani są 
uiścić po całkowitym  zwolnieniu wszystkich 
pomieszczeń w  budynkach spod działania usta­
w y  o ochronie lokatorów

(4) W łaściciele działek, na których znaj­
dują się budynki, podlegające przepisom usta­
wy o  ochronie lokatorów, gdy nie zachodzą 
warunki, określone w  ustępie (2), obowiązan 
są mścić połow ę kosztów urządzenia ulicy lub 
placu komunikacyjnego. Uiszczenie drugiej po ­
łow y tej kw oty odracza się na ich prośbę na 
warunkach, podanych w ustęp;e (3), do  czasu 
zwolnienia spod działania cytowanej ustawy 
wszystkich pomieszczeń w  budynkach.

(5) W  razie sprzed aży działek, określonych 
wyżei w  ustępie (1) i (2), przełożone koszty 
urządzenia ulicy lub placu komunikacyjnego, 
których spłata została odroczona, powinny Tryć 
uiszczone przed przeniesieniem prawa włas­
ności na now onabyw ców .

§  7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z anirm ogłoszenia.

Minister Spraw W ewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski.

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 23 czerw ­
ca 1937 r. Nr 46, poz. 351).

565
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z diiia 14 czerw ca 1937 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o umorzeniu drobnych zaległości w samoistnych
daninach komunalny :h.

Na pods+awie art. 2 ust. 1 ustawry z dnia niektórych publicznoprawnych instytucji ubez- 
10 marca 1932 r. o spłacie zaległości oodatko- pieczeń (Dz. U. R. P, z 1935 r. Nr 50, poz. 336) 
wrych oraz zaległych składek i opłat na rzecz zarządzam co  następuje:
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§  1. (1) Umarza się zaległości w  samoist­
nych daninach komunalnych przekazane do 
egzekucji przed dniem 1 kwietnia 1937 roku 
i objęte wnioskami egzekucyjnymi, z których 
ogólna suma wskazanych należności nie prze­
kracza na dzień 1 kwietnia 1937 roku kwoty 
1 zł.

(2) Zaległości, określone w ust. (1) skreślą 
zarządy zw ;ązków  samorządowych na podsta­

wie otrzymanych z urzędów skarbowych w yka­
zów  w niosków  egzekucyjnych.

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  
życie z dniem ogłoszenia.

Mimster Spraw W ewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski.

(Przedruk z Dz, U. R. P z dnia 23 czerw ­
ca 1937 r. Nr 46, pcz. 352).

556
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dria 25 czerwca 1937 r.

o czynnościach rozrachunkowych związanych z obrotem towarowym i turystycznym polsko-
węgierskim.

Na podstawie art. 18 ust. (1) dekretu Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 listopada
1936 r. o  Polskim Instytucie Rozrachunkowym 
(Dz. U. R. P, Nr 84. poz 582) zarządzam, co  na­
stępuje:

§ 1. Czynności rozrachunkowe związane 
z obrotem  towarowym  i turystycznym polsko • 
węgierskim, spełniane do dnia 20 czerw ca
1937 r. włącznie przez odnośne instytucje —

wykonywa od dniQ gtffeiścia w życie rozporzą­
dzenia niniejszego Polski Instytut Rozrachun­
kow y.

§ 2- Rozporządzenie niniejsze 
w  życie z dniem ogłoszenia.

wchodzi

Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 lipca 
1937 r. Nr 49, poz. 380).

567
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dni i 19 czerw ca 1937 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o uznaniu niektórych subsiancyj 
i przetworów odurzających za wywołujące szkodliwe skutki dla zdrowia.

Na podstawie art. 1 ustaw y z dnia 22 
czerwca 1923 r. w  przedmiocie substancyi 
i przetw orów  odurzających (Dz. U. R. P. Nr 72, 
poz. 559) zarządzam co  naslępuje:

§ 1. Za wy wołujące szkodliw e skutki dla 
zdrowia uznaje się:

1) substancje odurzające:
a) liście koka (folia Cocae) i ich prze­

twory;
b) konopie indyjskie (Cannabis Indicae) 

i ich przetwory;
2) pochodne substancyj odurzających i ich 

sole i przetwory:
a) dwuhydrokodeinon (Dikod:d);
b) dwuhydrooksykodeinon i jego sól Eu- 

kodal;
c) dwuhydromorfinon i jego sól Dilaudid 

oraz ich przetwory;
d) dwuhydromorfina i jej sól Paramorfan;
e) acetylod wuhydrokodeinon, czyli acety- 

lodwumetylodwuhydrotebaina i jej sól 
Acedikon;

f)

g)

h)

sole i estry substancyj odurzających 
wymienionych pod lit. a) —  e) oraz 
Drzetwory zawierające te sole i estry; 
N-oksymorfii La (genomorfina) i :ej prze­
twory;
pochodne N-oksymorfiny oraz inne p o ­
chodne morfinowe o azocie pięcicwar- 
tośc’ owym. jak również przetwory tych 
pochodnych;
ekgonina i wszystkie jej pochodne m o­
gące przem ysłowo służyć do jej regene­
racji;
tebaina, jej sole i przetwmry; 
etery morfinowe (jak benzyl om orf ina 
i inne), ich sole i przetwory, z wyjąt­
kiem metylomorfiny (kodeiry) i etylo- 
morfiny (dioniny) oraz ich sole i prze­
tw orów ;
tropokokaina, jej pochodne i prze­
twory;

m) kannabina i jej sole oraz nalewka (tinc- 
tura) i wyciąg (extractum) z konopi in­
dyjskich (Cannabis Indicae).

i)
k l

i)
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§  2. Jako przetw ory substancyj, w y­
szczególnionych w  art. 1 ustawy z dnia. 22 
czerw ca 1923 r. w przedmiocie substancyj 
i przetw orów  odurza;ących (Dz. U. R P. Nr 72, 
poz. 559), oraz substancyj i pochodnych w y­
szczególnionych w  § 1 rozporządzenia niniej­
szego rozumie się wszystkie preparaty zaw ie­
rające w  swoim składzie którąkolwiek z tych 
substancyj, bez względu na postać preparatu 
(płyn, proszek, maść itp.), jak np. Tinctura 
«Jpii, Opium concentratum, Eumeconum, Tri- 
vallinum, Narcophinum, Laudanonum itp.

§  3. Substancje i ich przetwory wym ie­
nione w  § 1 pkt 1) oraz pochodne substancyj 
odurzających, ich sole i przetwory wymienione 
w  § 1 pkt 2) i w  § 2 rozporządzenia niniejszego 
podlegają przepisom ustawy z dnia 22 czerw ca 
1923 r. w przedmiocie substancyj i przetw orów  
odurzających (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 559).

§ 4, (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie w  2 miesiące po ogłoszeniu.

(2) Z dniem wejścia w  życie rozporządze­
nia niniejszego traci moc rozporządzenie M i­
nistra Spraw W ewnętrznych w  porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 15 mar­
ca 1930 r. o uznaniu niektórych substancyj 
i przetw orów  odurzających za wywołujące 
szkodliwe skutki dla zdrowia fDz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 304) oraz rozporządzenie Ministra 
Spraw W ew nętiznych w  porozumieniu z Mini­
strem Przemysłu i Handlu z dnia 22 lutego 
193.2 r w  sprawie zmiany rozporządzenia z 
dnia 15 marca 1930 r. o  uznaniu niektórych 
substancyj i przetw orów  odurzających za w y­
wołujące szkodliwe skutki dla zdrowia (Dz. U. 
R. P. Nr 28, poz. 276).

Minister Opieki Społecznej:
(— ) Marian Zyndram-Kościałkowski.

I Przedi uk z Dz. U. R. P. z dnia 1 lipca 
1937 r. Nr 49, poz. 379).

568
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 12 czerw ca 1937 r.

w sprawie przystąpienia W . M. Gdańska do konwencji handlowej i nawigacyjnej między 
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeskosłowacką z dnia 10 lutego 1934 r. oraz do protokołu 
dodatkowego z dnia 8 lutego 1935 r- i do protokołu dodatkowego z dnia 5 września 1935 r. dc

tejże konwencji.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że na 
podstawie art. 30 konwencji handlowej i nawi­
gacyjnej między Rzecząpospolitą Polską a R e­
publiką Czeskosłowacką, oedpisanej w Pradze 
dnia 10 lutego 1934 r., Rząd Polski zgłosił 
z dniem 15 maja 1937 r. przystąpienie W . M. 
Gdańska do ocw yższej konwencji oraz do pro­
tokołu dodatkowego do wymienionej konwen­
cji, podpisanego w  W arszawie dnia 8 lutego

1935 r., i do protokołu dodatkowego do tejże 
konwencji, podpisanego w W arszawie drna 
5 września 1935 r. (Dz U. R. P. z 1937 r. Nr 22, 
poz. 142, 144 i 146).

Minister Spraw Zagranicznych: Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 1 lipca 
1937 r. Nr. 49, poz. 383).

569
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 25 czerw ca 1937 r.
w sprawie ratyllkacji 1 wyrrany dokumentów ratyfikacyjnych protokołu polsko - szwedzkie- 
go, podpisanego w Warszawie dnia 3 lipca 1936 r., zmieniającego protokół handlowy pol­

sko - szwedzki, podpisany dnia 21 października 1933 r.

Podaje s'ę niniejszym do wiadomości, że 
zgodnie z ustawą z dnia 18 marca 1937 r. (Dz. 
U, R, P. Nr 25. poz. 163) nastąpiła w 
dniu 28 kwietnia 1937 r. ratyfikacja protokołu 
polsko - szwedzkiego, podpisanego w  W arsza­
wie dnia 3 lipca 1936 r„ zm:eniającego protokół 
handlowy polsko - szwedzki, podpisany dnia 
21 października 1933 r. oraz, że wymiana doku­
m entów ratyfikacyjnych pow yższego protokołu 
w  wykonan:u jago ustępu trzeciego dokonana 
została w Sztokholmie dnia 7 czerw ca 1937 r.

Tekst wspomnianego protokołu z dnia 3 lip­
ca 1937 r. wraz z przekładem na język polski 
opubbkowany został jako załącznik do rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dria 
18 sierpnia 1936 r. w  sprawie tym czasowego 
wprowadzenia w życie postanowień tegoż pro­
tokołu (Dz. U. R. P. Nr 63, poz. 457).
Minister Spraw Zagranicznych: Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P, z dnie 7 lipca 
1937 r. Nr 50, poz. 389).
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570
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 czerw ca 1937 r.
o zmianie nazwy Inspektoratu Dewizowego Mi­

nisterstwa Skarbu i jego organów.

§  1. U tworzony zarządzeniem z dnia 26 
sierpnia 1936 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 23, 
poz. 711) Inspektorat Dew izow y Ministerstwa 
Skarfou i jego organy otrzymują następującą 
nazw ę:

1) Inspektorat D ew :zow y Ministerstwa 
Skarbu otrzymuje nazwę: „Inspektorat G łówny 
Ochrony Skarbowej",

2) Inspektor (do walk l z przestęoczością) 
otrzymuje nazwę: „Inspektorat Okręgowy 
Ochrony Skarbuwej ',

3) Brygada Kontroli Skarbowej otrzymuje 
nazwę: „Brygada Ochrony Skarbowe,”

§  2. Zaiządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia,

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

571
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 19 czerw ca 1937 r.

o zmianie czasn urzędowania niektórych urzędów 
celnych.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. o  prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 
610) zarządzam, co  następuje:

§ 1. Dla urzędów celnych w Istebnej, K aczy­
cach Górnych, Kaczycach Dolnych i M arklowi­
cach w  okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w  
M ysłowicach ustała się godziny urzędowe od 8-ej 
do 12-ej i od 13-ej do 17-ej; we w torki i piątk 
urzędowanie rozpoczyna się o jedną godzinę 
wcześniej, t. j. o godz. 7-ej.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1 lipca 1937 r.

Równocześnie ulega odpowiedniej częściowe, 
zmianie załącznik do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 listopada 1934 r. (Monitor Polski 
Nr 278, poz. 385) w  poz. 33, 37, 38, 54, dotyczą­
cych okręgu Dyrekcji Ceł w  Mysłowicach.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
26 czerwca 1937 r. Nr 144, poz. 240).

572
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 22 czerw ca 1937 r.

o  zmianie czasu urzędowania niektórych urzędów 
i posterunków celnych.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 1933 r.
0 prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, poz, 610) za­
rządzam co następuje:

§ 1. Czas urzędowania urzędów celnych:
a) w  Kutach, Ławocznem, Łupkowie, Podwo- 

łoczyskach, Siankach i W oronieuce w  okręgu ad­
ministracyjnym Dyrekcji Ceł we Lwowie,

b) w Chełście D orotowie i Silnie oraz poste­
runków celnych w Henrykowie, Nowej Karczmie
1 Sowiej Górze w okręgu administracyjnym D yrek­
cji Ceł w Poznaniu,

c) w W ilnie —  Oddział W ilno - lotnisko w  
okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w  W ar­
szawie
określa dołączony do niniejszego zarządzenia za­
łącznik.

§ 2. W  Urzędzie Celnym w  Suminie w  okrę­
gu administracyjnym Dyrekcji Ceł w M ysłowicach 
przedłuża się do dnia 15 lipca 1937 r. dla odprawy 
celnej przywozowej świeżych ow oców  i jarzyn, 
przywożonych na podstawie art. 218 Konwencji 
Genewskiej, gcdziny urzędowania do godz 19-ej.

§ 3 Zarządzenie nu lejsze w chodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie ulega odpowiedniej częściowej 
zmianie załącznik do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 listopada 1934 r. (Monitor Pol­
ski Nr 278, poz. 385) w  poz. 18, 19, 27, 30, 34, do­
tyczących okręgu Dyrekcji Ceł we Lwowie, w  poz. 
6, 13, 28, 52, 66, 70, dotyczących okręgu Dyrekcji 
Ceł w Poznaniu, oraz w poz. 23, dotyczącej okrę­
gu Dyrekcji Ceł w  W arszawie.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedmk z „M om tora Polskiego" z dnia 
1 lipca 1937 r. Nr 147, poz. 246).

Zal ;czr k do zarządzenia. Min, Skarbu 
z dnia 22 czerwca 1937 r. (poz. 572).

Nazwa 
urzędu (posterunku) 

celnego

Godziny urzędowe

w porze letniej w porze zimowej

U, C. Kuty w dni powszednie
(kolejowy) 7 —  12 i 14 —  16

w niedziele i święta
dyżury przy pociągach
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Nazwa 
urzędu (posterunku) 

celnego

Godziny urzędowe

w porze letniej w porze zimowej

U. C. Ławoczne 
U. C. Łupków 
U, C. Podw oło- 

czyska 
U. C. Sianki 
U. C. W oronienka !

8 — 15
oraz dyżury w czasie ruchu pociągów

U. C. Chełst ] w dni powszednie
8— 10 i 15— 17 8 -  .0  i 14— 15
I w niedziele i święta
8— 9 i 13— 14 8 - 9  i 13— 14

dla ruchu gospodarczego 
6— 20 7— 18

U. C. Dorotowo w dni powszednie
'8— 12 i 14— 17 8— 12 i 14— 17

w niedziele i święta
8— 12 8— 12

U. C. Silno w dni powszednie
8— 12 i 13— 17 9— 12 i 13— 16

w niedziele i święta
9— 12 9 -  12
j dla ruchu gospodarczego 
4—20 8— 16

P. C. Henrykowo | I. dla ruchu osobowego
w poniedziałki i środy 

17— 12 8— 12
w soboty

j?— 12, i 14— 17 8— 12 i 13— 17
II. dla odprawy wywozowej drzewa 

w środy
,7— 12 i 14— 17 8— 12 i 14— 17
1------------------------------------------------------

a) we wtorki i piątki 
'8— 13 8— 12

bj w czasie od 15.VI. do 15.X 
codziennie od godz, 5—7 dla przew o­
zu jagód i grzybów bez faktycznego 

przejścia granicznego

P. C. Sowia Góra I we wtorki i czwartki
|7— 10 i 16— 17 9— 10 i 15— 16

w niedziele i święta
8 - 9  i 13— 14 8— 9

w ruchu gospodarczym 
6— 12 i 13—20

P. C. Nowa 
Karczma

TT. C. Wilno 
Oddz. Wilno 

lotnisko

w dni powszednie
10— 11.30 i 14— 15.30

w niedziele
9— 15
oraz odprawy w przypadkach lotów 

nadzwyczajnych.

573
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 czerwca 1937 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 
1934 r, o  wierzytelnościach w  walutach zagra­
nicznych (Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dma 3 sierp­
nia 1934 r. w  sprawie obliczania i ogładzania 
wartości złota (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 694) —  
ustalam na mies.ąc lipiec 1937 r. * wartość 
jednego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski

(Przedruk z „Monitora Polskiego" z dnia 
30 czerwca 1937 r. Nr 146, poz. 243).

574
OBWIESZCZENIE MINISTRA SK\RBU

z dnia 26 czerw ca 1937 r.

ustalające dalszą listę agentów dewizowych, 
uprawnionych do handlu zagranicznymi środkami 

płatniczymi.

Na podstawie art. 5 dekretu Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w  spra­
wie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz obrotu 
zagranicznymi i krajowymi środkami płatniczymi 
(Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 249) ogłaszam następu­
jącą dalszą listę agentów dewizowych, uprawnio­
nych do handlu zagranicznymi środkami płatni­
czymi w zakresie czynności, wymienionych w § 1 
ust, (4) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 24 
lipca 1936 r. o obrocie pieniężnym z zagranicą 
craz o obrocie zagranicznymi i krajowymi środ­
kami płatniczym (Dz. U. R. P, Nr 57, poz. 419):

1) Bank Kupiecko - Kredytowy Spółdzielczy 
z ogr. odp. w Łodzi,

2) Bank Ludowy, Spółdzielnia z odp. ogr. w 
Praszce,

3) Bank Ludowy Spółdzielczy z odp. ogr. w 
Różanie pow. kossowskiego,

4) Bank Ludowy, Spółdzielnia z nieogr. odp. 
w Chełmży,

5) Bank Mieszczańsko-Ludowy, Spółdzielnia 
z nieogr. odp. w Kalwarii Zebrzydowskiej,



840 Pozycje 575— 576. Nr 17.

6) Kasa Zaliczkowa, Spółdzielnia z nieogr. 
odp. w Gorlicach,

7) Komunalna Kasa Oszczędności pow. kra­
kowskiego w Krakowie,

8) Komunalna Kasa Oszczędności miasta 
Działdowa w Działdowie,

9) Komunalna Kapa Oszczędności pow. le­
skiego w Lesku,

10) Komunalna Kasa Oszczędności pow. przas­
nyskiego w Przasnyszu,

11) Komunalna Kasa Oszczędności pow. sto- 
lińskiego w Stolinie,

12) Komunalna Kasa Oszczędności pow. kut­
nowskiego w Kutnie,

13) Komunalna Kasa Oszczędności pow. no­
wogródzkiego w Nowogródku.

Minister Skarbu:
(— ) E, Kwiatkowski.

(Przedruk z ,,Monitora Polskiego" z dnia 
2 lipca 1937 r. Nr 148, poz. 248).

575
ORZECZENIE 

Ministra Skarbu, wydane w porozumieniu z Mi­
nistrami: Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrz­
nych w sprawie zwolnienia od opłat publicznych 
umowy o przeniesienie portfelu ubezpieczeń, 
zawartej między Towarzystwem „Der Anker“ 
AUgemeine Versicherungs Aktiengesellschaft w 
Wiedniu a Towarzystwem Ubezpieczeń na życie 
„Vita i Krakowskie'* Sp, Akc. w Warszawie.

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 25 lute­
go 1932 r. o przenoszeniu portfeli ubezpiecze­
niowych (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 231) i w 
związku z decyzją z dnia 20 lutego 1937 r., L. 
UU. 14448/2/36, ogłoszoną w Nr 60 M onitora 
Polskiego z 1937 r,, zwalniam w porozumieniu 
z Ministrami: Sprawiedliwości i Spraw W e­
wnętrznych całkowicie od opłat stemplowych, 
sądowych i komunalnych pismo z dnia 12 —  19 
grudnia 1936 r., stwierdzające umowę, zawartą 
między Towarzystwem  „D er Anker" Allgemei- 
ne Versicherungs Aktiengesellschaft w W ie­
dniu a Towarzystwem  U bezpieczeń na życie 
„V ita i Krakow skie" Sp. A kc. w W arszawie o 
przeniesienie całości ubezpieczeń w dziale 
ubezpieczeń na życie, jak również pisma i czyn­
ności urzędowe potrzebne do wykonania w y­
mienionej umowy.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

Minister Sprawiedliwości:
(— ) Grabowski.

Minister Spraw W ewnętrznych:
(— ) Sławoj Składkowski.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
24 czerw ca 1937 r. Nr. 142, poz. 235).

576
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 17 czerw ca 1937 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o wykazie in- 
stytucyj, za których pośrednictwem będą wy­
dawane zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu na wolny od cła wywóz obręczy wi­
klinowych oraz o trybie postępowania przy wy­

dawaniu tych zaświadczeń.

W  myśl § 7 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 23 października 1934 r. wydanego w 
porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform  Rolnych o  ustanowie­
niu taryfy celnej w yw ozow ej (Dz. U. R. P. 
Nr 96, poz. 873) podaję do wiadom ości co  na­
stępuje:

Zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu na wolny od cła w yw óz obręczy wikli­
nowych, wymienione w  uwadze 4 do grupy V 
taryfy celnej w yw ozow ej, zawartej w  załączni­
ku do pow ołanego rozporządzenia z dnia 
23 października 1934 r. w  brzmieniu rozporzą­
dzenia z dnia 21 listopada 1936 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 91, poz. 635) będą wydawane za pośrednic­
twem terytorialnie w łaściwych izb przemysło­
w o - handlowych.

II.
Izby przemysłowo-handlowe będą wyda­

wać zaświadczenia na wolny od cła w yw óz 
obręczy wiklinowych eksporterom, którzy w y­
każą, że zgłoszone do w ywozu obręcze od­
powiadają warunkom, ustalonym przez Mini­
stra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z M i­
nistrem Rolnictwa i Reform Rolnych.

Warunki te będą podawane do wiadomości 
zainteresowanych za pośrednictwem Związku 
Izb Przem ysłowo-Handlowych R. P.

III.
Na pokrycie kosztów  związanych z wyda­

waniem zaświadczeń izby przem ysłowo - han­
dlowe mogą pobierać opłaty, których wysokość 
ustala Minister Przemysłu i Handlu w porozu­
mieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform R ol­
nych.

W ysokość ustalanych w  powyższy sposób 
opłat podaje do wiadom ości zainteresowanych 
Związek Izb Przem ysłowo-Handlowych R. P.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) Antoni Roman.

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
26 czerw ca 1937 r. Nr 144, poz. 239).



Nr 17. Pozycja 577. 841

577
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 21 czerw ca 1937 r.

L. D. % 8386/2/37

w sprawie interpretac i art. 8 p. k. s.

D o
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ujew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy), U rzędów Skarbowych A.k- 
cyz i M on op o^ w  Państw owych, Dy- 
rekcyj Ceł i Urzędów Celnych,

W zw iązk u  ze stosow an iem  przepisu art. 8 
p. k. s. w  D raktyce p o w sta ły  następujące w ą t­
p liw ości:

I czy tylko orzeczenie zapadłe w postępo­
waniu karnym nie zwalnia od obowiązku uisz­
czenia 11/a'eżności skarbowej, czy też nie zwal­
nia od tego obowiązku również i postanowienie 
o  umorzeniu dochodzenia lub o zezwoleniu na 
dobrowolne poddanie się karze;

II. w  jakim trybie należy wymierzać i ścią­
gać należności skarbowe od przedm iotów zw ol­
nionych spod zajęcia w wyniku postępowania 
karnego skarbowego.

W obec powstałych wątpliwości M m ster- 
stwo Skarbu wyjaśnia, co  następuje:

I. W  myśl art. 8 p. k. s. orzeczenie zapa­
dłe w  postępowaniu karnym nie zwalnia od 
obowiązku uiszczenia należności skarbowej. 
O bow ązek  ten odpada tylko w razie orzecze­
nia kary przepadku przedmiotu lub jego rów no, 
wartości (art. 21 p. k. s.). Stąd wynika, że je­
żeli w  postępowaniu karnym nie orzeczono 
przepadku zajętych przedmiotów, to wydanie 
takich przedm iotów stronie może nastąpić do­
piero po pobraniu ciążących na nich należno­
ści skarbowych.

Przedmioty zajęte w  postępowaniu karnym 
mogą być zwolnione spod zaięcia nie tylko w 
wyniku rozstrzygnięta sprawy w formie orze­
czenia kameno, lecz również w wyniku umo­
rzenia dochodzenia oraz w wyniku zezwolenia 
na dobrowolne poddanie się karze.

Jakkolw 'ek umorzenie dochodzenia oraz 
zwrot zajętych przedmiotó w, których nie uzna­
n o za przepadłe, następuie w  myśl art. 232 i art. 
276 —  277 p. k. s. w  formie postanowienia a nie 
orzeczenia, to jednak oczywistvm  jest, iż for­
ma, w  jakiej rozstrzygnięcie zapadło, nie może 
mieć żadnego wpływu na kwestię uiszczenia 
należności skarbowej. Skoro nawet uniewin­
niające orzeczenie nie zwalnia od obowiązku 
zapłacenia tej należności, to n e ma żadnych 
podstaw do zwolnienia strony o d  tego obow iąz­
ku w  razie umorzenia postępowania karnego.

Analogiczny stan rzeczy zachodzi w  przy­
padku wydania postanowienia o  zezwoleniu na 
dobrowolne poddanie s'ę karze. Ponieważ w  
myśl art. 286 § 2 p. k. s. dobrowolne poddanie 
się karze rodzi te same skutki, co  i praw om oc­
ne orzeczenie karne, przeto nie zwalnia ono od 
obowiązku uiszczenia należności skarbowych.

Z powyższego wynika, że we wszystkich przy­
padkach zwolnienia spod zajęcia przedmiotów, 
zajętych w  postępowaniu karnym, istnieje obo ­
wiązek uiszczenia ciążących na tych przedm ■fv- 
tach należności skarbowych.

II. Należności skarbowe od przedmiotów, 
zwolnionych spod zajęcia w wyniku postępow a­
nia karnego, wymierza się i ściąga się w  try­
bie postępow aria adm inistracyjro-skarbowego. 
W szelkie w ięc kwestie, związane z wymiarem 
i poborem  tych należności, należy rozstrzygać 
na podstawie przepisów związkowych, w  
szczególności w  zakresie wymiaru i poDoru na­
leżności celnych —  na podstawie prawa celne­
go i ta ryfy celnej.

Ten tryb postępowania należy stosować 
nie tylko w  przypadkach zwolnienia spod zaję­
cia przedmiotów występku na podstawie orze­
czenia karnego, lecz również i w przypadkach 
zwolnienia tych przedm iotów spod zajęcia w 
wyniku, um oizenia dochodzeń 'a oraz w wyniku 
zezwolenia na dobrowolne poddanie się karze.

W  zakresie dobrow olnego poddania się ka­
rze prawo karne skarbowe nie zawiera już b o ­
wiem przepisu istniejącego w  u. k. s. z 1932 r, 
(art. 176), który uzależniał dobrowolne podda­
nie się karze od przyjęcia przez oskarżonego 
obcw ;ązku uiszczenia należności skarbowei. 
Przepis ten stał się powodem  objęcia w prak­
tyce pod rządem przepisów u. k. s. z 1932 r, 
aktem dobrowolnego poddania się karze rów- 
nfeż i uszczuplonych należności skarbowych. 
Obecnie pod rządem przepisów prawa karnego- 
skarbowego nie ma żadnych pow odów  po temu, 
aby postanowieniem o zezwoleniu na dobro­
wolne poddanie się karze obeim ować również 
i należności skarbowe od tow arów  zwolnionych 
spod za 'ęc :a na podstawie art, 285 § 3 p. k. s., 
albow iem dobrowolne poddanie się karze rodzi 
te same skutki co  i prawom ocne oi zeczenier 
karne, a więc nie zwaln a oskarżonego od obo ­
wiązku uiszczenia należności skarbowych i nie 
może stworzyć dla niego w  tym zakresie jakich­
kolwiek ulg.

Za Dyrektora Departamentu:
(— ) K. Połhs 

Naczelnik Wydziału.
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OKÓLNIK C 34 MINISTERSTWA SKa RBU

z dnia 18 czerwca 1937 r.

L. D. IV. 11975/3/37

w sprawb ograniczeń wywozu zwierząt,

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz InspeKtoratu Ceł w 
Gdańsku.

W s t ę p .
Niniejszy okólnik ma na celu zebranie w je­

dną całość dotychczasowych okólników  w spra­
wie ograniczeń wywozu zwierząt za granicę.

W yw óz zwierząt żywych za grani :ę regu­
lują następujące przepisy:

1) pizepisy w ykonawcze do prawa celnego 
[§ 25 p 7 —  w yw óz żubrów);

2) pozycje 20, 22 i 31 a jako też uwagi do 
grupy III taryfy celnej w yw ozow ej;

3} pi zepisy sanitarno - weterynaryjne, a 
mianom icie:

a) rozporządzenie Prezydenta K. P. z dma 
22 sierpnia 1927 r. o  zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zw ierzęcych iDz. U. R. P, Nr 77, 
poz. 673, Nr 111, p. 975, Nr 26/1928 p. 229, 
Nr 26/1932 p. 229, Nr 67/1932 p. 622) i szereg 
rozporządzeń wrykonawczych, które w tekście 
niniejszego okólnika będą powołane;

b) konwencje weterynary jne zawarte przez 
Polskę z: Francją [Dz. U. R. P. Nr 55/1932
poz. 537), W łocham i (Dz. U. R. P Nr 65/1931
p. 535), Rumunią (Dz. LT. R, P. Nr 84/1932
p. 726), Belgią (Dz. U. R. P. Nr 96'1932 p. 827),
Estonią (Dz. U. R. P. Nr 63/1934 p. 528), A u ­
strią (Dz. U. R. P. Nr 2/1935 p. 11), Niemcami 
(Dz. U R. P. Nr 83/1935 p. 512 i Mon Pol. 
Nr 63 z 17.III. 1934 r.), Czechosłowacją (Dz. U. 
R P. Nr 22/1937 p. 142);

c) specjalne przepisy, wynikające z w a­
runków ustalonych przez niektóre państwa im­
portujące zwierzęta np. przez Anglię, Szwaj­
carię, Palestynę oraz przepisy wynikające z in­
dywidualnych pozwoleń udzielanych przez kra­
je importujące;

4) przepisy dotyczące obrony Państ wa, a 
mianowicie rozporządzenie Prezydenta R zeczy , 
pospolitej z dnia 8 listopada 1927 r. o  obow iąz­
ku odstępowania zwierząt pociągowych, w o­
zów , pojazdów mechanicznych i row erów  dla 
celów  obrony Państwa (Dz. U. R. P. Nr 98, 
p. 859) oraz oparte na nim rozporządzenia w y­
konawcze.

R o z d z i a ł  I.
Wywóz wszelkich zwierząt oprócz koni.

do p,p. 1 i 2 wstępu.
Pozycje 20 i 22 taryfy celnej w yw ozow ej 

ustanawiają cło w yw ozow e od żywej trzody

chlewnej oraz od  żywych gęsi dom owych, a 
równocześnie uwagi 1 —  3 do grupy III taryfy 
celnej w yw ozow ej przewidują zwolnienie od te ­
go cła na podstawie zaświadczeń, wystaw io­
nych bądź przez Ministerstwo Przemysłu i Han­
dlu, jeżeli chodzi o  materiał rzeźny lub użytko­
wy, bądź przez Ministerstwo Rolnictwa i R e­
form Rolnych, jeżeli wywozi się zwierzęta za­
rodowe. Poza tym zwolnieniu od cła w yw ozo­
w ego w  lościaeh, wymienionych w  uwadze 3 
do grupy III taryfy celnej w ywozowej, podlega­
ją również zwierzęta wyw ożone przez osoby 
zamieszkałe w pasie granicznym.

W zory zaświadczeń M inisreistwa Przemy­
słu i Handlu na wolny od cła w yw óz trzody 
chlewnei i gęsi oraz nazwiska i wzory nodpisów 
względnie facsimile urzędników Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu (Państw, lnst. Eksp.), upo­
ważnionych do podpisywania tych zaświadczeń 
przesyła Dyrekcjom  Ceł (w odpowiedniej Ilo­
ści wg ustalonego rozdzielnika) bezpośrednio 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu (Państw. Inst. 
Eksp.) z odpowiednimi wyjaśnieniami co  do ter­
minów obowiązywania zaświadczeń danego 
wzoru. Każde zaświadczenie odnosi się tylko 
do danego transportu, a zatem, w  razie w yw o­
zu ilości mniejszych od podanych w zaświad­
czeniu, strona traci prawo do wywiezienia bez 
cła za tym samym zaświadczeniem w innym 
transporcie niewykorzystanych ilości.

Za nadwyżki, ponad ilość sztuk wymienio­
nych w zaświadczeniu, należy pobierać cło, 
ewentualnie zabezpieczenie tego cła, aż do 
chwili przedstawienia przez stronę dodałkow e- 
go zaświadczenia na zwolnienie od cła tej nad­
wyżki. Zaświadczenie, o którym mowa, powin­
no być wtedy przedstawione urzędowi celnemu 
w ciągu 5-ciu dni od daty wywozu. Nadwyżki 
ilościowe powstałe wskutek naturalnego przy­
rostu (urodzenia podczas podróży) nie podle­
gają ani cłu w ywozowem u ani innym ograni­
czeniom wywozowym .

Zaświadczenie na wolny od cła wywóz 
wystawia się w jednym egzemplarzu. Składa 
się ono z dwóch części: 1) właściwego zaświad­
czenia (I lewy odcinek), który służy urzędowi 
celnemu za podstawę do zwolnienia od cła 
i 2) potwierdzenia zwolnienia od cła danego 
transportu (II prawy odcinek). W łaściw e za­
świadczenie (odcinek I) dołącza urząd celny 
trwale do zgłoszenia celnego w yw ozow ego, 
względnie do wyniku rewizji (w razie zgłoszenia 
ustnego). Odcinek II, p o  wpisaniu do niego: da­
ty odprawy w yw ozow ej, pozycji rejestru w yw o. 
zu, faktycznie wywiezionej ilości, firmy eks­
portera, stacji lub portu załadowania, Nr wa­
gonu, względnie nazwy statku i kraju przezna­
czenia (według zgłoszenia statystycznego), a 
następnie, po ostemplowaniu odcinka tego pie­
częcią urzędu celnego i zaopatrzeniu go w pod­
pis naczelnika urzędu celnego lub upoważnio­
nego w  tym celu urzędnika, wysyła urząd cel­
ny co  7 dni do Ministerstwa Przemysłu i Han­
dlu.
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Przy rewizji celnej urząd celny powinien 
zbadać, czy zgłoszone do odprawy w yw ozow ei 
zwierzęta odpowiadają warunkom wymienio­
nym w  zaświadczeniu Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu, w  dokumentach przew ozow ych i w 
dokumentach sanitarno-weterynaryjnych. Je­
żeli w  zaświadczeniach walutowych lub w  świa­
dectwach rozrachunkowych podawana będzie 
obok ilość’ również waga w yw ożonych zw ie­
rząt, urząd celny powinien przestrzegać, aby w 
danym transporcie nie wywieziono zwierząt o 
wadze ogólnej większej od podanej w wym ie­
nionych dokumentach.

Zaświadczenia są ważne w terminach w 
nich określonych. Zaświadczenia po terminie 
ich ważności mogą być honorowane na skutek 
specjalnego pisma względnie telegramu lub te­
lefon ogramu Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
(Państw. Inst, E k sp ) względnie Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych.

Zaświadczenia ze śladami podskrobań, po­
prawek lub przekreśleń (z wyjątkiem przewi­
dzianych w tekście) nie mogą być honorowane 
pi zez urząd celny.

Jeżeli w  zaświadczeniach Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu lub Ministerstwa R olnic­
twa i Reform  Rolnych podawane są niektóre 
cechy charakterystyczne w yw ożonych zwie­
rząt, to  dane te urząd celny będzie stwierdzał 
na podstawie dokumentów sanitarno-wetery­
naryjnych Ipatrz niżej p. 3). 
do p. 3 wstępu.

Przepisy sanitarno-weterynaryjne (§§ 13-17 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Rolnych z dnia 22 marca 1928 r. —  Dz. U. R. P. 
Nr 42, poz. 408) wymaga ą, aby zwierzęta w y­
w ożone za granicę były zaopatrywane w 
„świadectwa miejsca pochodzenia zwierząt" 
iwzćr Nr 1 do § 4 wymienionego rozporządze­
niu Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych) w y­
stawiane przez zarząd miejscowej gminy lub 
przez urząd, wyznaczony przez wojewodę, oraz 
w  „urzedowe zaświadczenie weterynaryjne" 
zaopatrzone w  urzędową pieczęć i w podp’ s 
państwowego1 lub przez Państwo upoważnio­
nego lekarza weterynaryjnego. U rzędowe za­
świadczenia weterynaryjne wystawiane są albo 
wg wzoru Nr 4 ao § 15 rozporządzenia Mini­
stra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 22 
marca 1928 r., albo według wzoru ustalonego 
w poszczególnych zawartych przez Polskę kon­
wencjach weterynaryjnych, albo wg wzoru 
ustalonego przez państwa importujące zw ie­
rzęta, albo wrreszcie wg w zorów  opartych na 
indywidualnych pozwoleniach kraju importują­
cego (patrz wstęp p. 3 c).

Zgłaszający do w ywozu za granicę zwie­
rzęta powinien okazać te dokumenty urzędowi 
celnemu przy odprawie celnej, Bez tych doku­
mentów urząd nie może dokonać odprawy w y­
wozowej.

W  związku z obowiązkiem  przedstawiania 
przez stronę p izy  odprawie celne, dokumentów

sanitarno-weterynaryjnych, czynności urzędu 
celnego w yjściow ego polegać będą:

a) na umieszczeniu na ,,urzędowych za­
świadczeniach weterynaryjnych" pieczątki:

„W yw ieziono za granicę w d m u ................   .
przez Urząd Celny w  ........................... "

b) na odciśnięciu na dokumentach celnych 
pieczątki:

„Dokum enty sanitarno-weterynaryjne oka­
zano urzędov i celnemu przy odprawie 
celnej wywozowej,

odbytej w d n iu .......................“
W  większych urzędach celnych, gdzie przy 

odprawie w yw ozow ej obecny jest również le­
karz weterynarii, przeprowadzający dodatko­
wą kontrolę weterynaryjną transportów, na 
dokumentach celnych, oprócz wymienionej w y­
żej pieczątki, odciska się ponadto pieczątkę:

„W  dniu odprawy celnej transport zw :e-
rząt został dodatkowo skontrolowany pod
względem weterynaryjnym
M. P.

(Miejsce urzędowej 
pieczęci lekarza 
weterynarii).

( - J
(Podpis lekarza 

weterynarii)".
Dla ułatwienia manipulacji wymienione 

pieczątki mogą być połączone z datownikiem.
Dokumenty sanitarno-weterynaryine zwra­

ca się stronie.
do p. 4 wstępu.

Przepisy dotyczące obrony Państwa nie 
regulują w w o z u  w  czasie pokojow ym  innych 
zwierząt n;ż konie. Z chwilą jednak ogłoszenia 
mobilizacji w yw óz za gramcę lub na obszar 
X7. M. Gdańska mułów, osłów, w ołów  bez ze­

zwolenia w ojewódzkich władz administracji 
ogólnej jest zabroniony (§§ 2 i 3 rozooiządzem a 
z dnia 23 m arca 1928 r —  Dz. U. R  P Nr 44, 
poz. 425).

R o z d z i a ł  II.

Wywóz koni.
do p. 1 wstępu.

Przepisy w ykonawcze do prawa celnego 
nie regulują wy wozu koni.
do p. 2 wstępu.

Pozycja 31 a taryfy celnej w yw ozow ej usta­
nawia cło w yw ozow e od żywych koni, zaś 
uwagi 1, 2 i 3 do grupy III taryfy celnej w yw o­
zowej przewidują zwolnienie od tego cła:
1) koni zarodowych oraz koni wyścigowych 
i sportowych —  w yw ożonych przez organiza­
cje hodowlane oraz hodow ców  na podstawie 
zaświadczeń Ministerstwa Rolnictwa i Reform 
Rolnych, 2) k or ' użytkowych lub rzeźnych w y­
w ożonych za_ zaświadczen-amt Ministerstwa
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Przemysłu i Handlu, 3) koni wyw ożonych przez 
osoby zamieszkałe w  pasie granicznym (2 
sztuk’ jednorazowo).

Zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu na wolny od cła w yw óz koni w yda­
wane są w  sposób i na zasadach przewidzia­
nych przy zaświadczeniach na w o'ny  od cła 
w yw óz trzody chlewnej i gęsi domowych 
(patrz rozdz. I do pp. 1 i 2 wstępu), Postępo­
wanie urzędu celnego z tvmi zaświadczeniami 
jest również analogiczne do postępowania prze­
widzianego przy w yw ozie trzody i gęsi. 
W  szczególności jeżeli w zaświadczeniach na 
zwolnienie od cła w yw ozow ego podany jest 
wiek koni i ew. inne cechy charakterystyczne, 
to dane te urząd powinien stwierdzać na pod­
stawie dokum entów sanitarno - weterynaryj­
nych.
do p. 3 wstępu.

Przy w ywozie koni żywych obowiązują 
zasadniczo te same przepisy sanitarno-wete­
rynaryjne, co  i przy w ywozie innych zwierząt 
(patrz rozdz. I do p. 3), to znaczy, że przy w y ­
wozie koni należy żądać od zgłaszającego 
przedstawienia: 1) „św iadectwa miejsca p o ­
chodzenia" konia oraz 2) „urzędow ego za­
świadczenia weterynaryjnego". Zanrast „św ia­
dectw a miejsca pochodzenia" mogą być jed ■ 
nak przedstawiane urzędowi celnemu: „dow ód 
tożsamości konia" wystawiony przez władze 
w ojskow e (§ 1 rozporządzenia Ministra Rolni­
ctwa i Reform  Rolnych z dnia 23 marca 1928 r. 
—  Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 408), względnie w y­
stawiona również przez władze wojskowe 
„Książka ewidencyjna konia skarbow ego" 
(patrz niżej p. 4) wraz z oddzielną odbitką 
strony 1-szej tej książki. W  przypadkach w y­
wozu za granicę czasow o (na wyścigi, w ysta­
wę itp.) koni wo skowych, „urzędow e zaświad­
c z e n i  weterynaryjne" może być wystaw*' >ne 
przez w ojskow ego (oddziałowego) lekarza w e­
terynarii; musi ono jednak zawierać wszystkie 
dane przewidziane w  przepisach, o których 
mowa w  rozdz. I do p. 3 wstępu.

Zwraca się uwagę, że niektóre dane za­
warte w dokumentach sanitarno-weterynaryj­
nych (np. wiek, maść, płeć) służyć mogą urzę­
dowi celnemu dla stwierdzenia cech konia, je­
żeli w  zaświadczeniach na zwolnienie od cła 
w yw ozow ego będą podawane pewne cechy.

Jeżeli w zaświadczeniach na zwolnienie 
od cła w yw ozow ego podaje się cechy, których 
brak w  dokumentach sanitarno-weterynaryj­
nych, wów czas należy zażądać od strony uzu­
pełnienia dokum entów sanitarno-weterynaryj­
nych.

Z dokumentami sanitarno-weterynarymymi 
przedstawianymi przy wyw ozie koni urząd, ce l­
ny postępuje analogicznie jak w  rozdz. I, do 
P ^
do p. 4 wstępu.

Przepisy dotyczące obrony Państwa (§§ 19, 
20, 61 rozporządzenia Ministra Spraw W oj­

skowych i Ministra Spraw W ewnętrznych z 
dnm 23 marca 1928 r. —  Dz. U. R. P. Nr 44, 
poz. 425) przewidują stopniowe zaopatrywanie 
koni w  „dow ody tożsamości", wystawiane 
przez władze wojskowe. W  obecnej chwili każ­
dy koń w wieku 4 lata i starszy (z wyiątkiem 
koni pracujących stale pod z;emią, które łiie 
będą w  ogóie obdzielane dowodami tożsamo­
ści) powinien byc zaopatrzony w  dow ód toż­
samości, który w  razie wywozu konia za gra­
nice ma być przedstawiony urzędowi celnemu 
(§ 25 wym ienionego wyżej rozporządzenia z 
dnia 23 marca 1928 r.).

D ow ody tożsamości kon;a zostały wydru­
kowane w  formie małych książeczek, Ksią­
żeczki pierwszej serii zawierają 24 strony, w  
tym str. 1— 18 na białym papierze, str. 19— 24. 
przeznaczone do umieszczania na nich adno­
tacji o zdolności koma do celów  wojskowych 
oraz orzeczeń komisji remontowej i poboro­
wej —  na papierze żółtym. Książeczk następ­
nych serii zaw:erają 32 strony —  wszystkie na 
papierze białym, przy czym odpowiednikiem 
str. 19— 24 pierwszej serii są tu strony 27— 32.

Dla kon: nabywanych przez w ojskow ą k o­
misję remontową wystawiane są „książki ew i­
dencyjne konia skarbow ego" i to niezależnie 
od dow odów  tożsamości, które wydaje się dla 
koni, po osiągnięciu 4 lat. Jeżeli zatem zajdzie 
wypadek, że koń nabyty przez w ojskow ą k o ­
misję rem ontową a nie mający 4 lat wieku z o ­
staje wywieziony za granicę, urzędowi celnemu 
przy wywozie takiego konia ir.oże być przed­
stawiona „książka ewidencyjna konia skarbo­
w ego", zastępująca świadectwo mie isca p o ­
chodzenia, wraz z oddzielną od l-tką  strony
1-szej tej książki fpatrz p. 3).

Stosownie do postanowień um owy gospo­
darczej polsko-niem ieckiej z dnia 4 listopada 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 512, przedruk 
w Dz. Urz. Min. Sk. Nr 32, poz. 714) przedsta­
wianie urzędowi celnemu dow odów  tożsamości 
przy wyw ozie koni do Niemiec nie jest wym a­
gane.

Postępowanie urzędów celnych przy w y­
wozie koni, wynikające z przepisów o obronie 
Państwa jest następujące:

a) przy wyw ozie za granicę na stałe koni 
posiadających dow ody tożsamości, urząd celny 
notuje w  dowodzie tożsamości na str. 8 (w 
książce 1-e* serii), względnie na str, 26 (w książ­
ce następ, serii) występ koni za granicę i Nr 
zgłoszenia (kwitu) celnego, wycm a z dowodu 
str. 19— 24 (żółte kartki w  książce 1-ej serii) 
wzg1. str. 27— 32 (białe kartki z książki następ­
nej serii) i dołącza ’ e w  sposćb trwały do od ­
powiedniego zgłoszenia statystycznego. „D o ­
w ód tożsamości konia" urząd ce 'ny  zwraca 
stronie po uprzednim wyciśnięciu na kilku 
stronach dowodu czerwonej pieczątki „w yw ie­
ziony za gran.cę".

b) przy w ywozie na stałe koni nieposiada- 
jącyoh dow odów  tożsamości (konie w  wieku 
do lat 4, konie stale pracujące pod ziemią, k o ­
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nie w yw ożone do Niemiec) urząd celny pow i­
nien, na podstawie danych zawartych w urzę­
dowym zaświadczeniu weterynaryjnym, sporzą­
dzić w  obecności właściciela konia lub prze­
woźnika kwestionariusz wg załączonego wzoru 
(zał. Nr 1) w  dwóch egzemplarzach; jeden 
egzemplarz kwestionariusza odsyła urząd do 
tego starostwa, z którego okręgu koń pocho­
dzi, drugi zaś egzemplarz, z adnotacją na nim, 
do którego starostwa został skierowany pierw­
szy egzemplarz, dołącza do zgłoszeń La staty- 
(Stycznego; ponadto na karcie zgłoszenia staty­
stycznego powinien urząd umieścić adnotację:

sztuk koni bez dowodu tożsamości1'. W ra­
zie wywozu koni w w ‘eka do lat 4, nabytych 
przez wojskową komisję remontową i zaopa­
trzonych wskutek tego w „książkę ewidencyj­
ną konia skarbow ego'1 (patrz rozdz. II do p. 4) 
sporządzać kwestionariusza nie należy, nato­
miast powmrnn urząd celny przesłać G łów ne­
mu Urzędowi Statystycznemu oddzielną od­
bitkę strony 1-ej tej książki (patrz rozdz, II do 
p 3 wstępu) wraz ze zgłoszeniem statystycz­
nym. Na tytułowej zaś karcie samej książki 
ewidencyjnej, która podlega zwrotowi stronie 
zgłaszającej kor.ia do wywezu, urząd celny 
powinien odcisnąć czerwoną pieczątkę „w y ­
wieziony za granicę11.

c) w razie w yw ozu względnie w yorowa- 
dzenia koni za granicę czasow o (np. na wyści­
gi, wystawę itp.) należy ograniczyć się do 
umieszczenia na str, 18, wzgl, 26 dowodu toż­
samości konia lub na jednym egzemplarzu 
kw esuonar,’usza (jeżeli chodzi o  konie nie p o ­
siadające dow odów  tożsamości) krótkiej adno­
tacji, że ,.w d n iu .............. wg poz..................... w y­
w ieziono (wy prowadzono) konia czasow o za
granicę przez urząd celny w ...............................” ;
przy wyw ozie koni czasowo za granicę zgło­
szenia statystyczne powinny być wystawiane 
na karcie w zoru Nr 7 (do § 10 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 11 kwietnia 1930 r. w 
sprawie statystyki celnej —  Dz. U, R. P. Nr 40, 
poz. 350) na papierze białym z podłużnymi nie­
bieskim' paskami. Kwestionariusz w  tym przy­
padku sporządza się tylko w jednym egzem­
plarzu, odsyłanym do tego starosłwa, z które­
go okręgu pochodzi koń; do Głównego Urzędu 
Statystycznego kwestionariusza nie należy 
przesyłać.

d) na zgłoszeniu celnym, względnie na w y­
niku rewizji urząd celny powinien odnotować 
Nr, datę, miejsce wystawienia dowodu tożsa­
mości kcnia lub „książki ewidencyjnej konia 
skarbowego", względnie zanotować, że sporzą­
dzono kwestionariusz.

Z chwilą ogłoszenia mobilizacji w yw óz k o ­
ni za granicę lub na obszar W . M. Gdańska 
jest zabroniony; pozwolenia na w yw óz będą 
wtedy udzielane przez w ojew ódzką władzę 
administracji ogólnej (§ 3 rozporządzenia z dn. 
23 marca 1928 r. —  Dz. U R. P. Nr 44. p, 425).

R o z d z i a ł  III.

Wywóz polskich zwieiząt przez W . M. Gda isk 
oraz wywóz zwierząt pochodzących z obszaru 

W . M, Gdańska

Podane wyżej postanowienia niniejszego 
okólnika mają zastosowanie w  całości lub w 
części również przy w ywozie zwierząt przez 
urzędy celne położone na obszarze W . M. 
Gdańska, przy czym:

a) jeżeli wyw ożone zwierzęta pochodzą 
z obszaru politycznego Państwa Polskiego, po­
wyższe przepisy stosuje s:.ę w  całości, nato­
miast

b] przy w ywozie zwierząt, pochodzących 
z obszaru W . M. Gdańska w całości stosuje się 
tylko przepisy celne (pp. 1 i 2 wstępu, roz­
dział I do p. 2, rozdz. II do p. 2 oraz odnośne 
postanowienia każdocześnie obow ‘ązu’ncego 
rozporządzenia o obniżeniu ceł w yw ozow ych 
na niektóie artykuły gdańskipgo rolnictwa, 
gdańskich rękodzieł i gdańskiego przemysłu), 
poza tym wystarcza przedstawienie urzędowi 
celnemu przy odprawie celnej świadectwa le ­
karza weterynaryjnego W . M. Gdańska oraz 
zaświadczenia właściwych władz gdańskich 
stwierdzającego, że zwierzęta pochodzą z w y­
mienionego obszaru. Adnotację o tym, że w y­
wożone zwierzęta pochodzą z obszaru W . M. 
Gdańska, należy umieścić na zgłoszeniu staty­
stycznym i dokumentach celnych.

Przy wyw ozie zwierząt, pochodzących z 
obszaru W . M. Gdańska, przez urzędy celne, 
położone na obszarze politycznym polskim, 
należy ograniczyć się do żądania dokumentów, 
wymienionych wyżej w  rozdz. III pod p. b).

R o z d z i a ł  IV.

Postanowienia końcowe.

Okólnik niniejszy wchodzi w  życie z dniem 
15 lipca 1937 r.

Równocześnie uchyla się okólniki: z dnia 
4 października 1928 r. L. D, IV. 1193/3/28 [Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr 30, poz. 350), z dnia 30 paź­
dziernika 1928 r. L. D. IV. 1313 3/28 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr 35. poz. 406), z dnia 20 lutego 
1929 r. L. D. IV. 224/3/29 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr 7, poz. 83), z dnia 29 ma>a 1931 r. L D TV. 
982/3/31 (Dz. Urz. Mm. Sk. Nr 17, poz. 271), 
z dnia 31 października 1931 r. L. D, IV. 
14533/31 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 34, poz. 482) 
i z dnia 24 sierpnia 1936 r, L. D. IV. 17027/3/36 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 23, poz. 717).

Przy wywozie trzody chlewnej bitej (poz. 
21 taryfy celne; w yw ozow ej) oraz gęsi dom o­
wych bitych (poz. 23 taryfy celnej wy wozowej) 
należy postępować w  sposób analogiczny do 
przewidzianego w  okólniku z dnia 18 stycznia 
1936 r. L. D. IV. 33608 3/35 w sprawie wywozu 
mięsa i przetw orów  mięsnych (Dz. Urz. Min.
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Sk. Nr 4, poz. 114) z tym, że w  odcinkach 
przesyłanych do Ministerstwa Przemysłu i Han. 
dlu urząd celny będzie podawał ilości całych 
sztuk względnie połów ek wywiezionej trzody 
bitej.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

Załącznik Nr 1 do okóinika 
L, D. IV. 11975/3/37 

WZÓR KWESTIONARIUSZA

Urząd celny w ...........................
N r ......................

KWESTIONARIUSZ

(wypełnić w  2 egzemplarzach przy w ywozie ko- 
r a za granicę bez dowodu tożsamości)

D n i a ..........................................wg poz. rej. wyw o-
z u ................................................................. Urząd
Celny w .....................................................odprawił
w  w yw ozie konia, dla którego nie przedstawio­
no dowodu tożsamości.

O p i s  k o n i a :

1) p ł e ć ................................
2) rok urod z e n i a .....................
3) w z n o s it ............................... cm.

W edług przedstawionego 
świadectwa miejsca pochodzenia 
książki ewidencyjnej konia skarbowego *)
koń opisany pochodzi z .....................

(miejscowość, gmina, 
powiat, wojew.)

W łaśc;ciel (sprzedaiący, wyprowadzający) konia 
P a n , ......................................................   zamieszka­
ły w  ...........................................................................
me przedstawił dowodu tożsamości konia z po­
wodu ......................................................
I-szy egzemplarz kwestionariusza przesłano do 
starostwa w ......................................
II-gi egzemplarz kwestionariusza dołączono do 
zgłoszenia sta tystycznego,

M. P.

Podpis Urzędnika Celnego:

’ ) niepotrzebne skreślić.

OKÓLNIK C 36 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 12633/3/37

w sprawie niestosowania ulg celnych przy prze­
jeździe podróżnych za paszportami, w których 

będą umieszczone specjalne klauzule.

579

Do
Dyrekcji Ceł w  M ysłowicach i podle­
głych jej urzędów celnych.

Z dniem 16 lipca r. b. bęaą wydawane 
przez powiatowe władze administracji ogólnej 
województwa śląskiego i przez odpowiednie 
władze niemieckie Rejencji Opolskiej indywi­
dualne paszporty z ważnością na okres nie 
dłuższy, jak do końca r. b., różniące się od nor­
malnych zagranicznych paszportów tym, że 
bedą zaopatrzone, w wyciśnięte za pom ocą 
pieczęci,, klauzule następującej treści:

1) Paszport niniejszy nie uprawnia do ko 
rzystania z ulg celnych przewidzianych dla po­
dróżnych i posiadaczy przepustek granicznych.

2) Paszport niniejszy uprawnia do wywozu 
środków płatniczych w zakresie przysługują­
cym posiadaczom przepustek granicznych.

Klauzula pierwsza będzie umieszczana w 
paszportach wydawanych przez władze polskie 
na str. 7 paszportu w rubryce uwagi, zaś ra 
paszportach wydawanych przez władze nie­
mieckie —  obok wizy Konsulatu Polskiego w 
Opolu. Klauzula ta może być również umie­
szczona obok w izy pobytow ej starostwa na 
paszportach konsularnych, wydawanych przez 
Konsulat niemiecki w  Katowicach.

Klauzula druga będzie umieszczana w  spo­
sób wskazany wyżej na paszportach osób za­
mieszkałych w Polsce, które to osoby w rozu­
mieniu przepisów dewizowych nie są cudzo­
ziemcami. Osoby, których paszporty zawierają 
tylko klauzulę pierwszą, należy traktować w 
rozumień iu przepisów  dewizowych, jako cudzo­
ziem ców; nie mogą cni, poza drobnymi kw ota­
mi do  5 zł, w yw ozić środków płatniczych bez 
pozwolenia lub zaświadczenia o przywozie p ie­
niędzy i walorów.

Jak wynika z treści przytoczonych w^zej 
klauzul, osoby  przejeżdżające przez granicę 
celną za tego rodzaju paszportami nie korzy­
stają z żadnych ulg celnych stosowanych przy 
przejeździe za normalnymi paszportami zagra­
nicznymi, ani też z ulg celnych stosowanych 
przy przejeździe za przepustkami w  małym ru­
chu granicznym.

Co s.ę tyczy wvwozu środków płatniczych 
io na podstawie paszportu, zawierającego kla­
uzulę oznaczoną pod 2, podróżny może w yw o-
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zić środki płatnicze tylko w  zakresie upraw­
nień przysługujących osobie przejeżdżającej 
przez granicę celną w małym ruchu gi śnież­
nym

Podaiąc powyższe do wiadom ości .. stoso- 
waria, poleca się urzędom celnym, aby pizy 
odprawie podróżnych zwracały baczną uwagę 
na omawiane klauzule umieszczane w pasz­
portach.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

589
OKÓLNIK C. 38 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 25 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 13658/2/37 

w sprawie czynnego obrotu uszlachetniającego.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

D oszło do wiadomości Ministerstwa Sttar- 
bu, że niektóre iirmy, uprawiające czynny obrót 
uszlachetniający blachą żelazną cynowaną, 
sprowadzoną do wyrobu puszek do konserw, 
przyjmują z powrotem  od swych odbiorców  
wyprodukowane w  tym obrocie puszki, które 
okazały się niezdatne do użytku. Przyjęte z po ­
wrotem  puszki wymienione firmy zgłaszają na­
stępnie urzędowi celnemu kontrolującemu da­
ny obrót uszlachetniający z wnioskiem o zni­
szczenie ich pod kontrolą celną oraz odpisanie 
odpowiedniej ilości blachy z konta przyw ozo­
wego. W  związku z powvższy.m Ministerstwo 
Skarbu wyjaśria, że wskazane w okólniku 
z dni? 8 kwietnia 1936 r. za Nr D. IV. 8495/2/36 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 12, poz. 395 z 1936 r.) 
uzupełnionym 3 grudnia 1936 r. za Nr D. IV. 
28956/2/36 (Dz, Urz. Minist. Skarbu Nr 34, poz. 
1019 z 1936 r.) ilości blachy cynowanej, odpisy­
wane z konta przyw ozow ego po w ywozie 1000 
sztuk blaszanek każdego wymiaru, zostały usta­
lone z uwzględnieniem wszelkich powstających 
w produkcji mankamentów i że ilości te w  ża­
dnym przypadku zmniejszane być nie mogą.

W  innych przypadkach czynnego obrotu 
uszlachetniającego, przy odpsyw aniu z konta 
przyw ozow ego ilości blachy wywiezionej w  pu­
szkach, należy stosować normy wskazane w 
tym celu w  zezwoleniach Ministerstwa Skarbu 
na dany obrót, nie odpisując poza tym żadnych 
innych ilości blachy.

D yrektor Departamentu:
(— ) Si. Pr. Królikowski.
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581
OKÓLNIK C. 40 MINISTFRSTWA SKARBU

z dnia 2 lipca 1937 r.

L. D. IV. 9515/1/37

w sprawie sposobu zgłoszenia przy ostatecznej 
odprawie przywozowej towarów, przewidzia­
nych w poz. 83 i 85 taryfy celnej przywozowej.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

W obec nasuwających się wątpliwości przy 
stosowaniu § 47 przepisów wykonaw czych do 
prawa celnego do tow arów  objętych poz. 83 
i poz. 85 taryfy celnej, Ministerstwo Skarbu 
wyjaśnia, że Drzy ostatecznej odprawie przy­
w ozow ej roślu. żyjących, podlegających ocle ­
niu według poz. 83 taryfy celnej, oraz cebulek, 
kłączy, korzonków  i bulw, podlegających ocle ­
niu według poz. 85 taryfy celnej należy stoso­
w ać zgłoszenia ustne narówni z towarami, ule­
gającymi szybkiemu zepsuciu.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Ki ólikowski.

582
OKÓLNIK C. 42 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 11395/1/37

w sprawie pobierania opłaty stemplowej od 
podań o skażenie tłuszczów.

D o
Dyrekcji Ceł w  W arszawie, Poznaniu, 
Lwowie, M ysłowicach i podległych im 
urzędów celnych.

W  związku z zapytaniem jednej z D yrek­
cyj Ceł, co do pobierania opłat stem olowych od 
podań składanych w  sprawie skażenia tłu­
szczów  przywożonych z zagranicy, Mimster- 
stwo Skarbu wyjaśnia co następuje:

Przewidziany w  § 4 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 21 sierpnia 1935 r. o  od ­
prawie celnej tłuszczów (Dz. U. R. P. Nr 67 
poz. 421 z 1935 r.) „wniosek strony, zamiesz­
czony w zgłoszeniu celnym" o skażenie przy­
wożonych z zagranicy tłuszczów i olejów  środ­
kami i w  sposób przewidziany w  §§ 5 i 6 tegoż 
rozporządzenia —  jest wolny od opłaty stem­
plowej na podstawie art. 143 p. 7 ustawy z dnia

Pozycje 580— 582.
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1 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 64, poz. 404 
z 1935 r.) iako podanie tyczące się ustawowo 
nakazanych obniżek w zakresie danin publicz­
nych.

Jednocześnie Ministerstwo Skarbu w y ja ­
śnia, iż w obec bi zmienia § 7 powołanego rozpo­
rządzenia o odprawie celnej tłuszczów, uznać 
należy, iż przekazywanie tłuszczów, podlega­
jących skażemu do zakładów przemysłowych, 
przerabiających surowiec, lub specjalnie urzą­
dzonych skażalni, następować pnwmno z urzę­
du; strona obowiązana jest jedynie wskazać 
miejsce gdzie ma nastąpić skażenie. Podanie 
zawieraiące to wskazanie, jest wolne od opłaty 
stemplowej na m ocy art. 142 pkt. 1 u. o. s., ja­
ko zawierające wiadomość udzieloną w spra­
wie publicznej.

Okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18 
marca 1937 roku L. D. IV. 3961/1/37 w sprawie 
pobierania opłaty stemplowej od podań o ska­
żenie tłuszczów  (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 8, poz. 
250 z 1937 r.) uchyla się.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

583
OKÓLNIK T. 43 MINISTERSTWA SKARBU

z dnie. 22 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 14390/2/37

w sprawne wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej (dotyczy stasowania pozycji 1197 i 1239 

taryfy celnej).
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z 1933 r.), Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co  następuje:

T! Kije do parasoli, posiadające osadzone 
na nich niektóre części mechanizmów paraso­
lowych, jako to: korony i suwaki, należy clić 
według pozycji 1197 taryfy celnej.

2. Tafle elastyczne, sporządzone z luźnych 
(nie spilśnionych) w łosow  zwierzęcych, prze 
syconych gumą, używane do wyściełania sie­
dzeń itp., należy traktować, jako osobno nie 
wymienione wyroby z w łosów  zwierzęcych 
i clić według pozvcji 1239 taryfy celnei.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą m oc obo­
wiązującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

584
OKÓLNIK C. 43 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 czerw ca 1937 r.

L. D. IV. 12392/1/37

w sprawie generalnego zezwolenia na dokony­
wanie odprawy celnei substancji i przetworów 

odurzających.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Ministerstwo Skarbu na zasadzie postano­
wień § 24 ust. III p. 5 i § 25 ust. 5 pzepisów 
wykonaw czych do prawa celnego, zezwala ge­
neralnie na dokonywanie odprawy celnej sub­
stancji i przetw orów  odurzających, wym ienio­
nych w powołanych przepisach. Odprawa cel­
na zatem tych artykułów może być dokonywa­
na na zasadzie pozwoleń przywozu lub wywo­
zu Ministerstwa Opieki Społecznej, bez wy ma­
gania przedstawienia pozwolenia Ministra 
Skarbu na dokonanie odprawy celnej.

M inisterstwo Opieki Społecznej będzie 
przesyłało pozwolenia na przywóz lub wywóz 
substancji i pi zetw orów  odurzających bezpo­
średnio zainteresowanym urzędom celnym, a 
nie jak dotychczas za pośrednictwem Minister­
stwa Skarbu.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

585
OKÓLNIK C. 45 MINISTERSTWA SKARBU

z arna 5 Lpca 1937 r.

L. D, IV. 12392/1/37

w sprawie odprawy celnej skór surowych i ich 
odpadków importowanych z Indii Brytyjskich.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gaańsku.

W  związku z importem skór surowych i ich 
odpadków  z Indii Brytyjskich, M inisterstwo 
Skarbu, nawiązując do okólnika z dnia 10 lipca 
1935 r. L D. IV, 15872/3/35 w  sprawie przyw o­
zu z zagranicy surowych skór i wełny (D2 . Urz. 
Min. Skarbu Nr 20, poz. 471 z 1935 r.), uzupeł­
nionego okólnikiem z dnia 26 maja 1936 r. 
L. D. IV. 12357/3/36 (Dz. Urz. Min. Skarbu 
Nr 14, poz. 465 z 1936 r.), zarządza w porożu-
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mieniu z Ministerstwem Rolnictwa i Reform 
Rolnych, co następuje:

Przy imporcie skór surowych i ich odpad­
ków  z Indii Brytyjskich mogą być odprawiane 
1 wypuszczane do  wolnego obrotu tylko te 
przesyłki, które będą zaopatrzone w świadec­
tw o zdrowotności, wystawione przez I. H, G. 
Jerrom, Kierownika Służby W eterynaryjnej 
na okrąg Sind z siedzibą w  Karach! (Director 
of Veterinary Services, Sind in Karachi) lub 
przez Rektora Bengalskiego Instytutu W etery­
naryjnego (Principal, Bengal Veterinary Col­
lege).

Obowiązek zaopatrywania przesyłek w 
świadectwa zdrowotności, wystawione przez
I. H. G Jerrom, Kierownika Służby W eteryna- 
ryinej na okrąg Sind lub przez Rektora Ben­
galskiego Instytutu W eterynaryjnego, będzie 
na strony nakładany w pozwoleniach w etery ­
naryjnych, wydawanych przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Reform  Rolnych.

Poniżę zamieszcza się wzór świadectwa 
zdrowotności, wystawianego przez Kierownika 
Służby W eterynaryjnej na okrąg Sind.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

W z ó r :
This is to certify that at the reąuest of

M essrs...............................................................................
I have examined the undermentioned . . .
 Bales of Hides
to be shipped per s. s.  ..........................................."
to ......................

Marks.
These Hides are free from flesh and have

been properly treated with arsenie and air-
dried and in my opiniom there is no danger in
imporJ :ng them i n t o ................................
Karachi.
Da ted,

M. R. C. V. S., 1. V. S., 
D irector of Veterinary services, Sind.

W  tłumaczeniu na język polski powyższy 
tekst świadectwa zdrowotności opiewa co na­
stępuje:

Niniejszym stwierdza się, że na żądanie 
f i r m y ........................................ zbadałem niżej wy­
mienione ................................ bele skór, które
mają być wysłane na statku ,,........................... "
do . . .  . . .

Cechy.
Ze skór tych zostało usuniete ir :ęso, poza 

tym poddano je należycie działaniu arszeniku 
i osuszono na powięłrznj i moim zdaniem nie ma 
niebezpieczeństwa co do importu ich do . .
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586
OKÓLNIK T. 44 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 5 Kpca 1937 r.
L. D, IV. 15787/2/37

w sprawie wyjaśnień do tayrly celnej (dotyczy 
stosowania pkt 1 Uwag Ogólnych do Działu VIu 

tar. celn.).
D o

wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów 
celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku,

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
wyjaśnia się w związku z okólnikiem T. 19 L. 
D. IV, 6079/2/37 z dnia 6 kwietnia 1937 r. (Dz. 
Urz. Min. Skarbu z dnia 20 kwietnia 1937 r. 
Nr 10, poz. 332) co  następuje:

Należy odróżniać tkaniny powstałe z przę­
dzy utworzone' z mieszanki włókien od tkanin, 
zawierających tylko bardzo nikłą ilość włókien 
odmiennych od podstawowego surowca w łó­
kienniczego.

W  tkaninach, utworzonych z przygotowa­
nej uprzednio mieszanki włókinn, domieszka 
włókien odmiennych od podstawowych zawsze 
przekracza 1% i łatwo daje się wykryć przy 
pom ocy badań m ikroskopowo - chemicznych. 
Natomiast tkaniny, zawierające przypadkowe 
zanieczyszczenie obcymi włóknami, zawierają 
zwykle poniżei 1% takiego zanieczyszczenia, 
k tóre wykryć można albo drogą przypadku, 
albo po długich i żmudnych badaniach.

Wyjaśnia się przeto, iż obecność obcych 
w łókien w  przędzy, z której została sporzą­
dzona tkanina, w ilości do 1 % Ogólnej liczby 
włókien, nie wpływa na taryfikację takich 
tkanin.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą m oc ob o ­
wiązującą.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

587
OKÓLNIK C. 47 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 6 lip ca 1937 r.
L. D. IV. 15950/1/37

w sprawie należności niecelnych, wpłacanych 
do kas urzędów celnych.

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy), Dyrekcyj Ceł we Lwowie, 
M ysłowicach, Poznaniu i W arszawie 
oraz wszystkich urzędów skarbowych.

W  związku z postanowieniami § 10 pkt 4 
i § 41 pkt 2 przepisów rachunkowo-kasowych

Pozycje 586—587.
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dla urzędów celnych oraz § 27 pkt 6 przepisów 
rach. kas. dla dyrekcyj ceł (załącznik do Dzień. 
Urzęd. Min. Skarbu z dnia 1 marca 1937 r. 
Nr 6, poz. 176] w  sprawie zbiorow ego zawia­
damiania przez dyrekcje ceł izb skarbowych 
oraz Centralnej Księgowości Ministerstwa 
Skarbu o  sumach wpłat, przyjętych na ich ra­
chunek przez kasy urzędów celnych, zarządza 
się co  następuje:

1. Na sumy pobrane z tytułu podatku do­
chodow ego dyrekcje ceł sporządzają zawiado­
mienia w zór Nr 10 do  przep, rach.-kas. dla 
urzędów celnych i przesyłają do właściwych 
terytorialnie, według miejsca zatrudnienia płat­
ników, kas urzędów skarbowych. D o każdego 
zawiadomienia, wystawionego na ogólną su­
mę, pobraną dla danej kasy, dołączyć należy 
notę kasową przychodową, która ma służyć ja­
ko dokument przychodowy dla kasy urzędu 
skarbowego.

2. Na sumy pobrane z tytułu czynszu za 
lokale i place państwowe dyrekcje ceł w ysy­
łają zawiadomienia do właściwych terytorial­
nie, według miejsca zamieszkania płatników, 
izb skarbowych. D o każdego zawiadomienia 
należy dołączyć notę kasową przychodową, w 
której, oprócz tytułu wpłaty, należy podać 
szczegółow ą specyfikację sum według nazwisk 
oraz miejsca zamieszkania płatników.

3. Na sumy podatków  pośrednich, specjal­
nego podatku od wynagrodzeń, dodatku do 
opłat stemplowych i podatków  pośrednich, 
opłat weterynaryjnych oraz opłat m onopolo­
wych każda dyrekcja ceł sporządza zawiado­
mienie na ogólną miesięczną sumę tych w pły­
wów, dołączając jednocześnie do zawiadomie­
nia noty kasowe przychodowe w ogólnych su­
mach na każdy rodzaj w pływów. Nota kasowa 
winna zawierać krótką treść tytułu wpłaty jak 
np.: „tytułem  podatku od wina pochodzenia za­
granicznego, pobranego w  miesiącu maju 
1937 r. w  urzędach celnych, położonych w okrę­
gu Dyrekcji Ceł we Lw ow ie". Zawiadomienie 
z dołączonymi notami dyrekcja ceł przesyła 
izbie skarbowej położonej w siedzibie dyrekcji 
ceł.

4. D o zbiorowych zawiadomień, przesyła­
nych, w  myśl postanowień § 27 pkt 6 przep. 
rach. kas. dla dyrekcyj ceł, Centralnej K sięgo­
w ości Ministerstwa Skarbu, dyrekcje ce ł dołą­
czają noty kasowe przychodowe, wystawione 
w  kwotach miesięcznych oddzielnie na każdy 
rodzaj wpłat. Treść noty pisać podobnie jak 
w pkt. 3.

Gdyby na jakiś tytuł budżetowy zaracho­
w ano w całym okręgu dyrekcji ceł tylko jedną 
wpłatę, nie pozostającą w związku z odprawą 
celną, to oryginalny dokument, jako zbędny 
władzom celnym, dyrekcja ceł dołącza do w y­
syłanego zawiadomienia wzór Nr 10 zamiast 
noty kasowej przychodowej, o której mowa 
w pkt. 1 —  4,

Zarówno szczegółow a rachunkowość jak 
i cenzura merytoryczna dow odów  kasowych

wpłat niecelnych, oprócz dokumentów wymie­
nionych w  poprzednim ustępie, należy do urzę­
dów  celnych i dyrekcyj ceł. Kasy urzędów 
skarbowych, izby skarbowe, Centralna Księgo­
w ość Ministerstwa Skarbu ograniczają się do 
zarachowań w ogólnych sumach wpłat, przy­
jętych na ich rachunek.

A d 1. Kasa urzędu skarbowego, która 
otrzymała zawiadomienie, zarachowuje sumę 
na rozchód sum obrotow ych i przychód właści­
w ych sum, przy czym jako dow ód rozchodowy 
służy otrzymane zawiadomienie, a jako dowody 
przychodowe służą dołączone do zawiadomie­
nia noty kasowe przychodowe względnie ory­
ginalne dokumenty wpłat.

Ad 2, 3 i 4. Izby skarbowe oraz Centralna 
Księgowość Ministerstwa Skarbu postępują 
z otrzymanymi zawiadomieniami i notami ka­
sowymi względnie oryginalnymi dokumentami 
w  sposób podany w  poprzednim ustępie dla kas 
urzędów skarbowych.

Zarządzenie niniejsze w niczym nie zmie­
nia sposobu zarachowywania wpłat z tytułu 
należności niecelnych w urzędach celnych i dy­
rekcjach ceł.

D o przesłanych, przed ukazaniem się ni­
niejszego zarządzenia, Izbom Skarbowym, Cen­
tralnej K sięgow ości Ministerstwa Skarbu za­
wiadomień, wymienionych w pkt. pkt. 1 —  4, 
bez dołączonych not kasowych przychodowych 
względnie oryginalnych dokumentów przycho­
dowych Izby Skarbowe i Centralna Księgowość 
sporządzą sobie same noty kasowe przycho­
dowe.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

588
OKÓLNIK C. 39 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 6 lipca 1937 r.

L. D. IV. 14628/1/37

w sprawie pobierania opłat na rzecz Funduszu 
Pracy od importowanych żarówek.

Do
Dyrekcyj Ceł: w W arszawie, Pozna­
niu, Lwowie, M ysłowicach i podleg­
łych im urzędów celnych.

Najwyższy Trybunał Administracyjny w 
wyroku z dnia 28 kwietnia 1937 r. 1. rej. 6398/35 
ustalił tezę, iż nieobjęte rachunkiem należności 
celne od żarówek elektrycznych, sprowadza­
nych z zagranicy, nie mogą być wliczane do 
podstawy wymiaru 15% opłaty na rzecz Fun­
duszu Pracy, uchylając tym wyrokiem orzecze­
nie Dyrekcji Ceł w  W arszawie, ustalające w y­
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miar opłaty zgodnie z treścią okólnika Mini­
sterstwa Skarbu z dnia 30 stycznia 1937 r. L. 
D IV. 22259/1/36, jako sprzeczne z przepisem 
art. 23 ustawy z dnia 16 marca 1933 r. o  Fun­
duszu Pracy (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 163 
z 1933 r.).

W  związku z tym Ministerstwo Skarbu 
uchyla swój okólnik z dnia 30 stycznia 1937 r. 
L. D. IV 22259/1/36 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 4, 
poz. 116 z 1937 r.) i poleca za podstawę do w y ­
miaru opłaty na rzecz Funduszu Pracy od im ­
portowanych żarówek przyjmować sumę w y­
stawianego za te żarówki rachunku po potrą­
ceniu bonifikat, zwi otów  i skonta kasowego, 
bez doliczenia do sumy rachunku należności 
celnych. W  wypadkach, gdy suma wystaw io­
nego za importowane żarówki rachunku obej­
muje należności celne, to  przy ustalaniu pod­
stawy do wymiaru opłaty należności te nie pod­
legają potrąceniu.

Orzeczenia sprzeczne z ustaloną przez Naj­
w yższy Trybunał Admm stracyjny tezą, które 
nie stały się prawomocne, poleca się uchylić, 
wyirrar opłaty na rzecz Funduszu Pracy spro­
stować zgodnie z treścią niniejszego okólnika, 
sumy zaś nadpłacone przez strony zwrócić.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

589
OKÓLNIK C, 49 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 lipca 1937 r.

L. D. IV. 14664/3/37

w sprawie wystawiania przez urzędy celne 
zaświadczeń o wywozie masła w celu uzyskania 
zwrotu różnicy ceny soli zużytej do wyrobu 

masła.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, urzędów 
celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

Nawiązując do okólnika Ministerstwa Skar­
bu z dnia 8 stycznia 1937 r. L. D. IV. 28517/3/36 
(Dzień. Urz. Min. Sk. Nr 3 z 1937 r., poz. 83) 
wyjaśnia się, że w  zaświadczeniach o  w ywozie 
masła, wystawianych przez urzędy celne w  ce ­
lu uzyskania zwrotu różm cy ceny soli, użytej 
do wyrobu masła, należy podawać tylko te ilo­
ści masła zgłoszonego do wywozu, które zo ­
stały oznaczone w myśl postanowień § 7 roz­
porządzenia Ministra Rolnictwa i Reform  R ol­
nych z ania 15 października 1936 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 82, poz. 509 —  Dzień. Urz. Min. Sk. Nr 29 
z 1936 roku, poz. 850), jako masło solone.

Jednocześnie zaznacza się, że Stacje Ba­
dania Masła będą oznaczały w wystawianych 
przez siebie zaświadczeniach, które numery 
jednostek opakunkowych zawierają masło so­
lone.

W  zw ązku z tym przy wystawianiu za­
świadczeń, przewidzianych w powołanym na 
wstępie okólniku z dnia 8 stycznia 1937 r. L. 
D. IV. 28517/3/36, należy posługiwać się w y­
łącznie danymi zawartym- w zaświadczeniach 
Stacyj Badania Masła.

Jeżeli w zaświadczeniu Stacji Badania M a­
sła nie będzie powiedziane które jednostki 
opakunkowe zawierają masło solone, to urząd 
celny w  ogóle nie może wystawić zaświadcze­
nia, przewidzianego w okólniku z dnia 8 stycz­
nia 1937 r. L. D. IV. 28517/3/36.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

590
OKÓLNIK C. 48 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 lipca 1937 r.

L. D, IV. 16383/3/37

o zmianie okólnika L. D. IV. 14491/3/36 w spra­
wie zwolnienia niektórych towarów od pozwo­
leń przywozowych Ministerstwa Przemysłu 

i Handlu.
D o

wszystkich Dyrekcyi Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

W  związku z rozporządzeniem Rady Mini­
strów z dnia 5 maja 1936 r. w  sprawie zakazu 
przywozu towarów (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 
280) Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że M i­
nisterstwo Przemysłu i Handlu wydało ogólne 
pozwolenie na przywóz grzybni —  poz. 52 p. 3 
t. c. przywóz, oraz na przywóz rud, szlamów, 
żużli, zendry, wszystko w kawałkach, proszku, 
brykietach, —  również wzbogaconych —  poz, 
177 t. c. przywóz.

W obec tego ust. 1 okólnika Ministerstwa 
Skarbu z dnia 10 czerwca 1936 r. 12 D, IV, 
L4491/3/36 (Dz. Urz. Min. Sk. Nr 16, poz. 5151. 
zmienionego i uzupełnionego o k ó ^ k a m ': z dnia 
20 lipca 1936 r. L. D. IV. .5958/3/36 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr 20, poz. 630), z dnia 29 września 
1936 r., L. D. IV. 23887/3/36 (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr. 26, poz. 795) z dnia 6 lutego 1937 r., L. D.
IV. 369/3/37 (Dz. Urz, Min. Sk. Nr 4, poz. 120), 
z dnia 26 lutego 1937 r., L. D. IV, 4898/3/37 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 6, poz. 189) uzupełnia się
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przez dodanie punktu 22 i 23 następującej tre­
ści:

Nazwa towaru pozycja t. c.
prz ywozowej

,, 22) Grzybni 52 p. 3
231 Rud, szlamów, żużli, zendry, oprócz 

osobno wymienionych —  wszystko 
w kawałkach, proszku, brykietach, 
również wzbogaconych 177

Dyrektor Departamentu;
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

591
SPROSTOWANIE

błędu drukarskiego w okólniku L. D. IV. 10431/ 
3/37 z dn, 12 czerwca 1937 r.

W  Dz. Urz. Min. Sk. Nr 16, poz. 529, na 
str. 802, w  ust. 3), w  zdaniu drugim odbito dwu­
krotnie wiersz: „decydują o uznaniu św iadec­
twa pochodzenia,". W  związku z powyższym 
komunikuje się, że za miast pow tórzonego wier­
sza o  podanym brzmieniu winien być umiesz­
czony wiersz O' brzmieniu następującym: „czyli 
albo uznają świadectwo pochodzenia".

592
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 czerwca 1937 r.

L. D. V. 22544/2/37

w sprawie ustalania podstawy amortyzacji bu­
dynków.

W yciąg z wyroku Najwyższego Trybuna­
łu Administracyjnego z dnia 30 kwietnia 1937 r. 
L. Rej. 5261/35.

Zarziut skarg streszcza się w  tym, że usta­
lenie w ysokości odpisów z tytułu zużycia bu­
dynku winno by ło  nastąpić według wartości, 
która służyła za podstawę odpisów z tytułu 
amortyzacji za życia spadkobiercy skarżącej,

Otóż zważywszy:
1) że podstawą corocznych odpisow z ty­

tułu amortyzacji budynku jest według judyka- 
tury Najwyższego Trybunału Administracyjne­
go pierwotna wartość am ortyzowanego obiek ­
tu, w  odniesieniu do danego płatnika,

2) że taką pierwotną wartością w grę 
wchodzącego budynku w  odniesieniu do skar­

żącej jest wartość tegoż budynku w chwili na­
bycia go przez skarżącą w drudze spadku i

3) że skarżąca przeciw  wartości tego bu­
dynku, ustalonej d'a celów  wymiaru podatku 
spadkowego i od darowizn, żadnych zarzutów 
w skardze nie podnosi, —

Najwyższy Trybunał Administracyjny w 
tym stanie rzeczy nie m ógł uznać, by władza 
postąpiła wadliwie, jeśli nie przyjęła przy amor­
tyzacji budynku wartości, którą Się posługiwa­
ła dla tych samych celów  odnośnie do  poprzed­
niego właściciela (spadkodawcy skarżącej), 
i jeśli wartość tę ustaliła na podstawie ma- 
tari"łu iakim rozporządzała, to jest na podsta­
wie niekwestionowanego przez skarżąca sza­
cunku dla celów  wymiaru podatku spadkowe­
go od darowizn.

W szystkim izbom skarbowym. U rzę­
dowi W ojewódzkiem u Śląskiemu (W y­
dział Skarbowy) oraz wszystkim urzę­
dom skarbowym 

udziela się do wiadomości.
za Naczelnika W ydziału:

(— ) Dublasiewicz, 
Radca.

593
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 czerw ca 1937 r.

L. D. V. 36808/4/37

w sprawie stosowania postanowień art. 2 pkt 2 
ustawy o państwowym Dodatku przemysłowym 
do gospodarstw rolnych eksploatujących wi­

klinę.
D o

Izby Skarbowej
w Poznan iu.

W  związku ze sprawozdaniem z dnia 7 
czerw ca 1937 r. Nr II. 46/2/10/Raw./36 Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, że sprzedaż i dosta­
wa wikliny uprawianej na własnych lub dzier­
żawionych gruntach nie podlega państwowe­
mu podatkowi przemysłowemu na podstawie 
postanowień art. 2 pkt 2 ustawy o  państwowym 
podatku przem ysłowym  (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 46, poz. 339), o  ile została dokonana przez 
właścicieli gospodarstw rolnych bez utrzymy­
wania w  tym celu osobnych zakładów  handlo­
w ych i oddzielnych składów pcza obrębem 
własnych lub dzierżawionych gruntów.

Zwolnieniu od. wspomnianego podatku n.e 
stoi na przeszkodzie fakt dokonania przed 
sprzedażą lub dostawą czynności polegających 
na okorowaniu v,yciętej wikliny, jakkolwiek
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czynności ie nadają wiklinie charakter półfa­
brykatu w  rozumieniu art. 3 p. 15 ustawy.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr J. Lubowicki.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich U rzędów 
Skarbowych.

M inisterstwo Skarbu udziela do wiadomości 
i stosowania.

Naczelnik W ydziału:
(— ) Kolonowski.

594
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 2 lipca 1937 r.

L. D. V. 36843/4/37

w sprawie zwolnienia od podatku przemysło­
wego od obrotu transakcji giełdowych pakuła­

mi lnianymi,
D o

Izby Skarbowej
w Brześciu n/B.

W  związku ze sprawozdaniem z dnia 26 
maja 1937 r. Nr II-44/2/20/37 Ministerstwo Skar­
bu wyjaśnia, że przewidziane okólnikiem z dnia 
30 marca 1933 r. L. D. V. 8407/4/33 (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr 12, poz. 111) zwolnienie od po­
datku przem ysłowego od obrotu transakcji 
giełdowych wszelkiego rodzaju lnem dotyczy 
również transakcji giełdowych dokonanych pa­
kułami lnianymi.

Pakuły lniane stanowią bowiem  również 
włókna lniane, jakkolwiek podrzędniejszego ga­
tunku.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr J. Lubowicki.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich U rzędów 
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu udziela do wiadomości i 
stosowania.

Naczelnik W ydziału:
(— ) Kolonowski.

595
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 23 czerw ca 1937 r.

L. D. VI. 5914/2/37

w sprawie oznaczania w protokółach przyjęcia 
spirytusu z gorzelń przeznaczenia spirytusu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) w  Katowicach, wszystkich 
Urzędów Skarbowych A k cyz  i M ono­
polów  Państwowych oraz rejonów 
Kontroli Skarbowej.

Gorzelnie rolnicze produkują spirytus na 
rozmaite cele:

1) na kontyngent zakupu,
2) na dodatkowe zapotrzebowanie (dług 

turecki), oraz
3) spirytus niekonsumcyjny na r-k Zrze­

szenia Producentów Spirytusu.
Często gorzelnie w jednym transporcie w a­

gonowym względnie cysternowym odstawiają 
spirytus przeznaczony w różnych ilościach na 
wszystkie powyższe trzy cele, wzmiankując o 
tym w dokumencie wysyłkowym , t. j. w  świa­
dectwie przewozowym .

W  razie niepowtórzenia tej wzmianki w 
protokóle sprawdzenia i przyjęcia spirytusu 
sporządzanym w zakładzie odbierającym tran­
sport, powstają komplikacje i Dyrekcja P. M. S. 
nie ma możności przeprowadzenia prawidło­
wych rozrachunków z gorzelnią, wskutek cze­
go napływające reklamacje ze strony gorzelń, 
powodują w następstwie zbędną koresponden­
cję, zmiany rozliczeń itp.

Ze względu na przedstawiony wyżej stan 
rzeczy Ministerstwo Skarbu zarządza, aby w 
takich wypadkach urzędnicy sporządzający 
protokóły przyjęcia spirytusu zamieszczali na 
pierwszej stronie u dołu protokółu właściwe 
przeznaczenie spirytusu zgodnie z wolą wysyła­
jącego przez powtórzenie uwag zamieszczonych 
na świadectwie przewozowym  według nastę­
pującego wzoru:
1) Nr zlec. 1620/K na kontyn­

gent z a k u p u ......................—  5.000 1 100°
2) Nr zlec. 8410/T na dług tu­

recki .......................................... — 2.500 1 100°
3) Nr zlec. 4506/N spirytus

NK dla Z. P. S ..................... —  2.500 1 100°

razem: 10.000 1 100°
Dyrektor Departamentu:

(— ) M. Węgrzynowski.



Pozycje 596—597. Nr 17.

596
OKÓLNIK DYREKCJI 

PAŃSTWOWEGO MONOPOLU SPIRYTUSO­
WEGO Nr 4/P.

z dnia 5 czerw ca 1937 r.

w sprawie otwarcia laboratorium chemicznego 
przy wytwórni P. M. S. w Starogardzie.

Do
Izby Skarbowej w Grudziądzu, wszyst­
kich Działów i samodzielnych Biur 
D. P. M. S. oraz wszystkich zakładów 
P. M. S.

Przy wytwórni P. M. S. w Starogardzie 
uruchomione zostało laboratorium chemiczne, 
w zakres prac którego wchodzą badania dla 
P. M. S., badania środków szczególnego skaża­
nia oraz badania w sprawach akcyzow ych i kar­
nych skarbowych.

Począwszy w ięc od 1 lipca 1937 r. tego ro ­
dzaju próbki, wysyłane do tego czasu z w oje­
wództwa pomorskiego do laboratorium w ytw ór­
ni P. M. S. w  W arszawie, względnie w  Pozna­
niu, należy —  celem zbadania —  kierow ać pod 
adresem: W ytwórnia P. M. S. Laboratorium 
Chemiczne w  Starogardzie, ul. Okrężna.

Z pod kompetencji tego Laboratorium w y­
łącza się: badanie cukru, produktów cukro­
wych, tłuszczów, środków skażających dla cu­
kru skrobiowego oraz badanie wódek gatunko­
wych, przeprowadzane w  związku z rejestracją. 
Próbki tych produktów  winny być przesyłane 
do Biura Badań Dyrekcji P. M. S. w W arszawie, 
ul. Leszno Nr 1.

Dyrektor:
(— ) Zaremba.

597
ZARZĄDZENIE MiNISTRA SKARBU

z dnia 3 lipca 1937 r.

w sprawie ryczałtów dla urzędników, przepro­
wadzających kontrolę stemplową.

Na podstawie § 26 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dn. 28 marca 1934 r. o  należnoś­
ciach w  razie pełnienia czynności służbowych 
poza zwykłym miejscem służbowym oraz w  ra- 
zie przeniesienia na inne miejsce służbowe (Dz. 
U. R. P. Nr 35, poz. 320) zarządzam, co nastę­
puje:

§ 1.
Urzędnikom, przeprowadzającym kontrolę 

stemplową na podstawie art. 38 ustawy z dn.

1 lipca 1926 r. o  opłatach stemplowych (Dz. U. 
R. P. z 1935 r. Nr 64, poz. 404) w  miastach, b ę ­
dących siedzibanr urzędów  opłat stemplo­
wych, przyznaję, począwszy od 1 lipca 1937 r., 
zamiast zwrotu kosztów  przejazdu w mieście, 
ryczałt w  kw ocie 30 zł miesięcznie, płatny z do­
łu łącznie z uposażeniem (wynagrodzeniem) 
miesięcznym z kredytów  przeznaczonych na 
podróże służbowe.

§ 2 .
Prawo do powyższego ryczałtu służy tylko 

tym urzędnikom, którzy faktycznie pełnili funk­
cje kontroli stemplowej co najmniej przez 20 
dni w danym miesiącu kalendarzowym i w y­
łącznie na terytorium miast, wskazanych w  § 1.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z MINISTERSTWA SKARBU:

K o m u n i k a t
o płatności podatków w lipcu 1937 r.

M misterstwo Skarbu komunikuje, że w  lip­
cu płatne są następujące podatki:

1) do 25 lipca:
a) zaliczka miesięczna na podatek prze­

m ysłowy od obrotu za rok 1937 w  wysokości 
podatku przypadającego od obrotu osiągnięte­
go w  czerwcu — przez wszystkie przedsięoior- 
stwa obowiązane do publicznego ogłaszania 
sprawozdań o swych operacjach lub do składa­
nia sprawozdań do zatwierdzenia, a z innych 
przedsiębiorstw —  przez przedsiębiorstwa han- 
dwole I i II kategorii oraz przemysłowe I —  V 
kategorii, prowadzące prawidłowe księgi han­
dlowe;

b) zaliczka kwartalna w  w ysokości podat­
ku, przypadającego od obrotu, osiągniętego w 
ubiegłym kwartale, przez pozostałych płatni­
ków  (nie wymienionych wyżej w  p. a) prow a­
dzących prawidłowe księgi handlowe;

2) do 5 Lpca —  podatek od energii elek­
trycznej, pobrany przez sprzedawcę energii 
elektrycznej w  czasie od 16 do 30 czerw ca b.r.; 
do 20 lipca —  tenże podatek, pobrany przez 
sprzedawcę energii e^ktrycznej w  ciągu pier­
wszych 15 dni lipca b.r.

3) do 7 lipca —  podatek dochodow y od  
uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń 
za najemną pracę, w ypłaconych przez służbo- 
dawcę w  czerwcu b.r.

Ponadto płatne są w  lipcu zaległości od­
roczone lub rozłożone na raty z terminem płat­
ności w  tym miesiącu oraz podatki, na które 
płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z termi­
nem płatności również w  tym m.esiącu.
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W YCIĄG Z CEDUŁY URZĘDOWEJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnia 8 lipca 1937 roku.

W A L U T Y Za
Sprzedaż Kupno

I

Z ł o
1

t y c h

a) BILETY BANKOWE

Belgi belgijskie . , . . 100 Big. 89,33 88,90
Dinary jugoslow. 100 Din. —
Dolary Stanów Zjedn. 1 Doi. 5,29 5,26%
Dolary kanadyjskie . . . 1 Doi. 5,28 5,25 y2
Floreny holenderskie ■ . 100 FI. 291,52 289,80
Franki francuskie . . . 100 Fr. 20,55 20,25
Franki szwajcarskie ■ • 100 Fr. 121,30 120,50
Funty angielskie . , . . IŁ . 26,27 26.11
Funty palestyńskie . . . 1 Ł. 26,13 25,90
Funty tureckie . . . . 1 Ł. — —
Guldeny gdańskie 100 Gid. 100.20 99,80
Korony czecho-słow. . 100 K. 18,20 17,00
Korony duńskie . • . 100 K. 117,24 116,40
Korony estońskie . . . 100 K. — —
Korony norweskie . . • 100 K. 131,93 130,95
Korony szwedzkie , . . 100 K. 135,43 134,45
Leje rumuńskie . . . . 100 Lei —
Lewy bułgarskie . . . 100 Lew- —
Liry w ło s k i e ..................... 100 Lir. 23,00 21,60
Łaty łotewskie . . . . 100 Łat. —
Marki f iń s k ie ..................... 100 Mk. 11,61 11,20
Marki niemieckie 100 Mk. 134,00 132,00
Pengo węgierskie . . • 100 Png. — —
Pesety hiszpańskie . . 100 Pes. — —
Szylingi austriackie . • 100 Szyi. 99,20 98,50

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota ■= 5,9244 z

II

WALUTY Za

Transak­
cje Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

b) CZEKI 
I .WYPŁATY

Amsterdam . , . 100 FI. 290,80 291,52 290,08
Belgrad . . . .  . 100 Din. — — —
B e r lin ..................... 100 Mk. — 212,51 211,67
Bruksela . . . , 100 Big. 89,15 89,33 8b 97
Buda, esrt . . 100 Png — — —
Bukareszt , . , , 100 Lei — —
Gdańsk . . . . 100 Gid. — 100,20 99,80
Helsinki . . . . 100 Mk. — 11,61 11,55
Konstantynopol . . IŁ. . . . — —
Kopenhaga . . . 100 K. — 117,24 116.66
Londyn ..................... IŁ . 26,20 26,27 26.13
M adryt..................... 100 Pcs. — — —
Mediolan . . . . 100 Lir. — 27,98 27,78
Montreal . . . . 1 Doi. — 5.28 V; 5,26
Nowi Jork . . . 1 Doi, 5,285/s 5,297/8 5,273/
Nowy Jork telegr. 1 Doi. 5,29 5,3074 5,273/
O s lo .......................... 100 K. — 131,93 131,27
Paryż ..................... 100 Fr. 20,45 20,55 20,35
Praga ..................... 100 K. 18,42 18,47 18,37
Ryga . . ■ , ■ . 100 Łat. — — —

Sofia.......................... 100 Lew. ___ — —

Sztokholm , , . 100 K. 135,10 135,43 134,77
T a l F n ..................... 100 K. __ ___

Tel-Aviv . . . . 1 Ł. ___ 26,13 25,99
Wiedeń . .  . .  . 100 Szyi. — 99,20 98.80
Z u rych ..................... 100 Fr. 121,00 121,30 120,70

c) MONETY 
2. Srebro.

Marki niemieckie ■ 100 Mk. — 143,00 141,00
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